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Ważna wiadomość dla ho-
dowców drobiu, którzy 

do tej pory mieli całkowity zakaz 
wypuszczania kur na zewnątrz. 

Od 6 kwietnia br. obowiązują 
nowe przepisy dotyczące zwalczania 
wysoce zjadliwej ptasiej grypy. Dzień 
wcześniej w Dzienniku Ustaw zosta-
ło opublikowane rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w tej sprawie. 

W rozporządzeniu zostały zła-
godzone niektóre, dotychczas obo-
wiązujące przepisy. Hodowcy drobiu 
nadal muszą przestrzegać pewnych 
środków bioasekuracji. Nadal na te-
renie całego kraju obowiązuje zakaz 
pojenia drobiu wodą ze zbiorników, 
do których dostęp mają dzikie ptaki 
oraz zakaz wwożenia na teren go-
spodarstwa zwłok dzikich ptaków 

oraz tusz ptaków łownych. 
Nowe rozporządzenie 

nakazuje, aby utrzymywać drób z 
dala od dzikich ptaków, zgłaszać 
do powiatowego lekarza weteryna-
rii miejsca, gdzie utrzymywany jest 

drób, przetrzymywać paszę i karmę 
w miejscach niedostępnych dla dzi-
kich ptaków. Przed budynkami in-
wentarskimi powinny nadal znajdo-
wać się maty dezynfekcyjne, a osoby 
wchodzące do budynków powinny 
stosować odzież ochronną i higienę 
osobistą, myjąc ręce przed każdym 
wejściem. Wskazane jest dokonywa-
nie codziennego przeglądu stad dro-
biu wraz z prowadzeniem dokumen-
tacji zawierającej w szczególności 
informacje na temat liczby padłych 
ptaków. 

Na mocy obowiązującego od 6 kwiet-
nia rozporządzenia traci moc rozpo-
rządzenie z dnia 20 grudnia 2016. 

MaG

Problemy związane z refor-
mą oświaty, niebezpieczna 

droga wojewódzka nr 450 – to tyl-
ko niektóre ze spraw, o których 
rozmawiano na ostatniej sesji 
Rady Powiatu. 

Rozpoczął radny Wojciech Bąk. 
Przedstawiciel gminy Mikstat zwró-
cił m.in. uwagę na drogę w Przedbo-
rowie, którą remontowano w grudniu 
ubiegłego roku. Naprawa ta do końca 
się nie udała. Jak zauważył, asfalt na 
pewnych jej odcinkach już się kruszy. 
Wnosił, żeby zareklamować część 
uszkodzonej nawierzchni drogowej. 

Kolejnym tematem była sprawa 
reformy oświaty. O tej mówił Stefan 
Hebisz. Radny przytaczał liczby, z 
których wynika, że z powodu zmian 
w szkolnictwie pracę w powiecie stra-
ci około 40 nauczycieli gimnazjum. 
Hebisz wyliczał, że pracy zabraknie 
m.in. dla fizyków, chemików, wuefi-
stów… Przedstawiciel gminy Doru-
chów wskazywał na najgorszą sytu-
ację w doruchowskich szkołach, gdzie 

trzy z nich są szkołami stowarzysze-
niowymi. Żadna z nich nie zadekla-
rowała przyjmowania nauczycieli 
z miejscowego gimnazjum. Radny, 
będący sam nauczycielem, apelował 
do dyrektorów szkół ponadgimna-
zjalnych, żeby przy zatrudnianiu 
kadry wzięli pod uwagę zwolnionych 
nauczycieli. 

Radna Maria Gorzelanna poruszy-
ła sprawę drogi wojewódzkiej nr 450 
– łączącej Doruchów z Grabowem. – 
Ile jeszcze ludzi ma tam zginąć, żeby ją 
poszerzyć i wyciąć drzewa!? – mówiła. 
Według jej obliczeń, na drodze tej w 
ciągu ostatnich kilkunastu lat życie 
straciło 18 osób. – Ktoś mi powie, że 
jadą szybko. Być może, że tutaj brawu-
ra, ale gdyby ta droga była szersza, nie 
dochodziłoby do tych wypadków, nie 
ginęliby ludzie – tłumaczyła.

Będąc w temacie, radny Robert 
Pustkowski postawił wniosek, aby 
na wspomnianej drodze,  na całym 
odcinku od Doruchowa do Grabowa, 
zmienić organizację ruchu. Nie po-

wiedział jednak, na czym reorgani-
zacja ta miałaby polegać. 

Wśród wielu interpelacji znalazły 
się i te kierowane przez Stanisława 
Hemmerlinga. Radny skarżył się 
m.in. na złe, w jego ocenie, działa-
nie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ostrzeszowie; mówił o 
szpitalu, a także stowarzyszeniach 
pożytku publicznego. Temat ten 
wybrzmiał już na jednej z ostatnich 
sesji rady powiatu. Hemmerling na-
dal dopytywał o źródła finansowania 
stowarzyszeń. 

Radny odniósł się też do sprawy 
Piotra Adamskiego. Stwierdził, że 
sprawa mieszkańca Kaliszkowic Oło-
bockich nadal nie jest załatwiona. 
Apelował, by radni zainteresowali się 
tematem, a nie byli nieczuli na pro-
blemy obywateli. Sam zainteresowa-
ny przysłuchiwał się obradom. 

Czy interpelacje radnych ze słów 
zamienią się w czyny? Zainteresowa-
nym osobom pozostaje czekać na ich 
realizację. Oby nie za długo.

RED
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RADNI O PROBLEMACH MIESZKAŃCÓWWIZJA PRZYSZŁOŚCI 
POLSKIEGO EMERYTA

Oto życie pisze
nam scenariusz czarny:
Kiedy wszedł Alojzy
w wiek emerytalny,
Rząd z gospodarczego
podobno przymusu
ogłosił podwyżki
i upadłość ZUS-u.
Bezdzietnych ma objąć
segregacja śmieci,
a resztę z potomstwem
niech wyżywią dzieci.
Alojzy posmutniał
i walnął się w glacę,
bo właśnie natenczas
syn utracił pracę.
Lecz mu duch podpowie,
zdroworozsądkowy:
Przeżyjesz! Masz przecież
ogródek działkowy!
Ale rząd się spostrzegł.
Zrobił proces krótki.
Uchwalił ustawę
i zabrał ogródki.
Alojzy o tymże
usłyszał nad ranem:
To koniec! Czas odejść!
Już mam pogrzebane!

Marek Paprocki

KURY JUŻ NA WOLNOŚCI

Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów Mariusz 

Witek, prezes Stowarzyszenia 
WIEŻA ROD 1916 Stanisław 
Kulawiak oraz Dziekan Wy-
działu Komunikacji Multime-
dialnej dr hab. Piotr Chojnacki 
prof. nadzw. UAP w czwartek, 6 
kwietnia podpisali porozumie-
nie trójstronne o współpracy 
kulturalnej, artystycznej 
i akademickiej. 

Współpraca ma polegać na po-
dejmowaniu szeregu wspólnych 
zadań z dziedziny kultury i sztu-
ki skierowanych do szerokiej spo-
łeczności. Działania te skupiać 
się będą wokół budynku Wieży 
Ciśnień w  Ostrzeszowie, gdzie 
w przyszłości ma powstać Ośro-
dek Edukacji Artystycznej.

www.ostrzeszow.pl

OŚRODEK EDUKACJI
 ARTYSTYCZNEJ
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Do naszej redakcji 
zgłosiła się miesz-

kanka gminy Ostrzeszów. 
Błąd pracownika Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie 
spowodował, że kobieta 
musi zwrócić pieniądze, któ-
re już jej wypłacono. – Czy 
ktoś poniesie za to odpowie-
dzialność? – pyta. 

O błędnie naliczonej decyzji 
przyznającej zasiłek rodzin-
ny, pani Ania dowiedziała się 
przed kilkoma tygodniami, 
kiedy udała się do M-GOPS-u. 
Kobieta składała wniosek na 
kolejny okres zasiłkowy. Jak 
opowiada, urzędnicy w trakcie 
naliczania kwoty przysługują-
cych świadczeń,  dopatrzyli się 
złych obliczeń matematycznych 
w poprzedniej decyzji. Poinfor-
mowali ją, że pieniądze, które 
przez kilka miesięcy jej wypła-
cono, w rzeczywistości się jej nie 
należą i kobieta musi je zwrócić. 
Do oddania ma 1050 zł. – Wie-
działam, że sprawa do wygrania 
nie jest, bo to są świadczenia nie-
należnie pobrane i z litery prawa 
mi się to nie należało, ale chodzi o 
to, że panie urzędniczki robią błę-
dy matematyczne i nie ma żadnej 
odpowiedzialności za to – mówi.

Mieszkanka podostrzeszow-
skiej miejscowości sama ustaliła 
wysokość rat, które musi oddać. 
Spłacać je zacznie jeszcze w 
kwietniu. Jednak to, nad czym 
najbardziej ubolewa, to fakt, że 
została wprowadzona w błąd, 
kiedy już wcześniej, wiedząc że 
będzie dysponować określonym 
budżetem domowym, zapla-
nowała pewne wydatki. – Dla 
mnie to jest kłopotliwe. Pieniądze 
przeznaczyłam na konkretny cel, 
na lekcje jazdy konnej dla moje-
go dziecka. Teraz będzie musiało 
przestać uczęszczać na te zaję-
cia, bo nie będzie mnie stać – nie 
ukrywa.

Kobieta przestrzega innych, 
by nie ufali bezgranicznie 
urzędnikom, bo oni także się 
mylą; żeby sami sprawdzali, czy 
wyliczenia świadczeń są wła-

ściwe. Według pani Ani, takich 
przypadków może być więcej. 

O ustosunkowanie się do 
sprawy mieszkanki gminy po-
prosiliśmy dyrektora M-GOPS 
w Ostrzeszowie Grzegorza 
Rycerskiego. Szef opieki spo-
łecznej do błędu urzędnika się 
przyznaje, jednak nie zgadza 
się z zarzutami, że i inne decy-
zje mogą zawierać pomyłki. Za-
pewnia, że przypadek pani Ani 
jest odosobniony.

– Przeliczenie dochodu w każ-
dym przypadku robimy sami. (…) 
Czasami system informatyczny 
popełni błąd. Natomiast jeśli ten 
błąd jest popełniony w trakcie na-
szego naliczania,  przepisy jasno 
określają procedury - występujemy 
do Samorządowego Kolegium Od-
woławczego o uchylenie tej decyzji 
z uwagi na nasz błąd w naliczeniu, 
który się zawsze może zdarzyć, nie 
tylko przy zasiłku rodzinnym, ale 
i przy świadczeniach pomocy spo-
łecznej, przy wszystkim. ZUS też 
się wielokrotnie myli naliczając 
renty, emerytury. I jednostkowy 
przypadek przy tysiącach przeli-
czeń i sytuacji to jest rzecz ludz-
ka. SKO unieważnia taką decyzję. 
My musimy naliczyć do zwrotu to, 
co ktoś otrzymał, ale oczywiście 
to nie jest obarczone żadnymi od-
setkami, jakąś dodatkową sankcją 
dla takiej osoby. Poza tym jeśli ko-
goś nie stać na oddanie, a najczę-
ściej jest tak, że już ktoś pobiera 
dalej to świadczenie, to wtedy albo 
umawiamy się na potrącanie tego 
zobowiązania z bieżących świad-
czeń, albo na rozłożenie na dogod-
ne raty, które ta osoba proponuje. 
Proponowaliśmy, aby ta pani 
sama ustaliła kwoty, w jakich jest 
stanie oddawać. W tym momencie 
pod względem proceduralnym ta 
sprawa jest zamknięta. 

Świadczenia nienależnie po-
brane najczęściej pobierane są w 
drugą stronę, kiedy np. osoba ubie-
gająca się o to świadczenie albo 
wprowadzi nas w błąd, oszuka, nie 
poda czegoś, albo po jakimś czasie 
dopiero zgłosi się do nas. Ale wte-
dy już mamy sytuację związaną z 
tym, że mamy odsetki. Też zawsze 

rozkładamy na raty. W wyjątko-
wych sytuacjach część świadczeń 
umarzamy, ale to są naprawdę 
jednostkowe przypadki, ponieważ 
to są pieniądze budżetu państwa 
i moje uprawnienie, jeśli chodzi o 
umarzanie tego typu rzeczy, jest 
dość ograniczone. 

Niestety, czasami coś takiego 
się zdarza, ale moja pamięć na 
dzień dzisiejszy nie przywołuje 
innych, więc jeżeli ktoś twierdzi, 
że to się nagminnie dzieje, to uwa-
żam to za kłamliwe oświadczenie. 
Przez dwa miesiące mieliśmy kon-
trolę Najwyższej Izby Kontroli, 
jeśli chodzi o świadczenie wycho-
wawcze i fundusz alimentacyjny, i 
nie mamy żadnych zaleceń pokon-
trolnych. 

Co do kary, wynagrodzenia 
nie da się obniżać za coś takiego, 
po drugie jest pewna gradacja 
tych rzeczy. Poza tym, którego 
pracownika mam obciążyć, skoro 
jeden oblicza, drugi dodaje dane, 
a trzeci jeszcze sprawdza… Każdy 
prowadzi samodzielnie daną spra-
wę, ale w trakcie ktoś może ściągać 
na przykład dane. Nie uważam, by 
było to coś takiego, co podlega tego 
typu sankcji w jakikolwiek sposób. 
To jest moja sprawa i moja rola, 
żeby to wykonać i nie mam zamia-
ru upubliczniać w tej chwili takiej 
informacji, czy ukarałem kogoś i w 
jaki sposób, tym bardziej, że jest 
to zupełnie jednostkowy przypa-
dek. Potwierdzę to wszędzie. Błąd 
jednostkowy wynikający ze złego 
naliczenia. 

Przykładowo, gdyby była taka 
sytuacja, że tu nastąpiła jakaś 
złośliwość, wtedy możemy rozma-
wiać jeszcze inaczej. Natomiast 
naprawdę nie widzę podstaw do 
tego, żeby dalej w tę sprawę brnąć. 
To był błąd, tu nikt się nie wyco-
fał, pani wiedziała o tym, że my się 
pomyliliśmy, dlatego wystąpiliśmy 
do organu nadzoru, czyli SKO. Ta-
kie rzeczy się zdarzają wszędzie. I 
to jest jednostkowa sprawa. 

* imię bohaterki artykułu zo-
stało zmienione

   E. P. 

To kolejne na prze-
strzeni kilku dni zda-

rzenie z udziałem pijanego 
rowerzysty. Tym razem 
groźnie wyglądające sceny 
rozegrały się w Starej Kuźni-
cy. Pod koła volkswagena 
wjechał 39-latek, który w or-
ganizmie miał ponad 2 pro-
mile alkoholu.

Do zdarzenia doszło 4 kwiet-
nia, po godz. 18. Rowerzysta, 
jadący drogą wojewódzką nr 
450, skręcał  w lewo, w drogę 
podporządkowaną. Na pro-
stym odcinku drogi przepuścił 

dwa pojazdy, ale najprawdopo-
dobniej nie zauważył trzeciego 
auta. Kierujący volkswagenem 
golfem 21-latek z gminy Gra-
bów nad Prosną uderzył w 
39-letniego mieszkańca gminy 
Doruchów, a następnie w przy-
drożne drzewo. 

Po przyjeździe policji wyszło 
na jaw, że sprawca zdarzenia 
był pijany. – Policjanci ustalili, 
że rowerzysta był pod wpływem 
alkoholu - badanie wykazało po-
nad dwa promile. Ponadto funk-
cjonariusze ustalili, że w tym sa-
mym czasie rowerem kierowała 

żona sprawcy (39-letnia miesz-
kanka gminy Doruchów), która 
także była pod wpływem alko-
holu - badanie wykazało blisko 
promil – informuje podkom. 
Ewa Jakubowska, rzecznik 
ostrzeszowskiej policji.

Obu mężczyzn przewieziono 
karetką do szpitala w Ostrze-
szowie. 

 Postępowanie w tej sprawie 
prowadzą policjanci z Komen-
dy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie.

E. P. 

MUSI ZAPŁACIĆ ZA BŁĄD URZĘDNIKA

PIJANY ROWERZYSTA 
SPRAWCĄ WYPADKUSamochód dostawczy, który przewró-

cił się na jezdnię, przez jakiś czas 
tarasował drogę krajową nr 11 w miejsco-
wości Turze. Powodem zdarzenia po raz 
kolejny była brawura kierowcy. Całe 
szczęście obyło się bez osób rannych.

Kolizja miała miejsce w minioną niedzielę 
(9 kwietnia), tuż po godzinie 10. Jak informu-
je policja, 37-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, 
kierując samochodem marki peugeot expert, 
na łuku drogi nie dostosował prędkości jaz-
dy do panujących warunków drogowych. Po-
skutkowało to przewróceniem się pojazdu 
oraz uszkodzeniem przydrożnych barierek 
ochronnych.

Poza funkcjonariuszami policji, na miej-
scu pracowała również straż pożarna i załoga 
pogotowia ratunkowego. Na szczęście ostrze-
szowianin opuścił pojazd o własnych siłach 

i z opresji wyszedł cało. Potrzaskany samo-
chód zabrany został przez pomoc drogową, 
a kierowca za naruszenie przepisów o bezpie-
czeństwie w ruchu drogowym ukarany został 
mandatem karnym. 

Warto dodać, że miejsce to jest dość newral-
giczne i często dochodzi tam do zdarzeń dro-
gowych. 

KK

NIEBEZPIECZNA PRĘDKOŚĆ
I PECHOWY ŁUK



Takiej wysokości grzywnę 
zapłacił mężczyzna, który 

jechał samochodem nie dopusz-
czonym do ruchu drogowego. 

W poniedziałek, 3 kwietnia około 
godziny 8.30 dyżurny ostrzeszow-
skiej policji otrzymał zgłoszenie, że 
krajową „11” jedzie samochód cię-
żarowy marki atego, który posiada 
ślady wskazujące na to, że mógł brać 
udział w zdarzeniu drogowym. 

Policjanci z drogówki zatrzyma-
li wskazany pojazd przy ul. Wojska 
Polskiego w Ostrzeszowie. Kierował 
nim 34-latek z powiatu kępińskiego. 

Jak się okazało, podejrzenia zgłasza-
jącego w pewnym stopniu okazały się 
być słuszne. - Podczas kontroli stróże 
prawa ujawnili, że 34-latek, porusza-
jąc się ciężarówką po drodze, stworzył 
zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Pojazd w ogóle nie był do-
puszczony do ruchu drogowego, ponadto 
mężczyzna kierował samochodem, nie 

posiadając do tego uprawnień. Mun-
durowi uniemożliwili sprawcy dalszą 
jazdę ciężarówką oraz ukarali go karą 
grzywny w wysokości tysiąca złotych 
– informuje ostrzeszowska policja. 
Wykluczono jednak informację, aby 
pojazd brał udział w wypadku. 

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki wraz z funkcjonariusza-
mi Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu w poniedziałek, 

3 kwietnia na terenie powiatu ostrzeszowskiego prowadzili akcję 
mającą na celu ujawnienie „drogowych piratów”. 

Skontrolowano łącznie 72 pojazdy, ujawniono 57 wykroczeń. Aż 50 z nich 
dotyczyło prze-
kroczenia dozwo-
lonej prędkości. 
Sprawcy wszyst-
kich wykroczeń 
ukarani zostali 
karami grzywny.

KK
fot. KPP 

Ostrzeszów

* W środę, 5 kwietnia, pomoc 
strażaków potrzebna była w Przy-
tocznicy, gdzie nadłamane konary 
drzew zwisały nad drogą, zagrażając 
bezpieczeństwu przejezdnym. 

* 7 kwietnia, w piątek, strażacy 
wyjeżdżali 3 razy. Pierwsze ze zda-
rzeń miało miejsce około godziny 
12.30. Na drodze wojewódzkiej nr 
450 w Torzeńcu służby neutralizo-
wały plamę oleju ciągnąca się aż do 
miejscowości Smolniki. 

– Kilka minut po godzinie 16 ich 
interwencja potrzebna była w Pisa-
rzowicach, gdzie doszło do pożaru 
sadzy w przewodzie kominowym. 

– Około godziny 22.30 strażacy 
wyjeżdżali do Komorowa. Tam z ko-
lei w jednym z budynków mieszkal-
nych uruchomiła się czujka dymu. 
Po przyjeździe służb wszyscy miesz-
kańcy znajdowali się już poza budyn-

kiem. Całe szczęście stwierdzono, że 
zagrożenia nie było. Jak mówi znane 
powiedzenie: lepiej dmuchać na zim-
ne. Jeszcze raz przewietrzono więc 
pomieszczenia i sprawdzono, czy w 
powietrzu nie ma niebezpiecznych 
substancji.

* W niedzielę wieczorem (9 kwiet-
nia) strażacy interweniowali w jed-
nym z bloków przy ul. Kwiatowej 
w Ostrzeszowie. Na trzecim pię-
trze budynku doszło do zadymienia 
mieszkania oraz klatki schodowej, 
czego powodem była pozostawiona 
na kuchence potrawa. Ta uległa spa-
leniu. Poza strażą pracowała tam też 
załoga pogotowia ratunkowego, któ-
ra przebadała jedną z mieszkanek. 
Nie było jednak potrzeby przewoże-
nia jej do szpitala. 

KK
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W miniony wtorek, około godziny 17, 
w Bierzowie policjanci zatrzymali pojazd 
marki fi at ducato. Za kierownicą siedział 
43-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, 
który - jak się okazało - był pijany. W wy-
dychanym powietrzu miał ponad promil 
alkoholu. Jakby tego było mało, wyszło 
również na jaw, że gagatek wsiadł za kół-
ko mimo wydanego przez sąd zakazu do 
kierowania wszelkimi pojazdami. Teraz 
będzie zmuszony odpowiedzieć za dwa 
przestępstwa. 

Być może to właśnie ona i pośpiech nią 
spowodowany przyczynił się do zdarze-
nia, do jakiego doszło w miniony piątek na 
ul. Łąkowej w Ostrzeszowie. Około godzi-
ny 14, kierujący samochodem peugeot 
boxer, 41-latek z gminy Kobyla Góra, pod-
czas jazdy nie zachował bezpiecznej od-
ległości od poprzedzającego go forda fo-
cusa i uderzył w jego tył. Za kierownicą 
forda siedział 30-letni mieszkaniec gminy 
Grabów nad Prosną. Spowodowanie 
stłuczki skończyło się dla sprawcy otrzy-
maniem mandatu.

Również w piątek, ale wieczorem, około 
godziny 22.30 doszło do kolizji na ul. gen. 
Wł. Sikorskiego w Ostrzeszowie. 23-latek 
z Ostrzeszowa, kierując bmw, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i uderzył w vol-
kswagena golfa, którym kierował 21-letni 
ostrzeszowianin. Policjanci zatrzymali 
sprawcy prawo jazdy i skierują wniosek o 
ukaranie do sądu. 

Policyjny radar w minioną sobotę, około 
godziny 7 rano, wycelowany został w po-
jazd marki renault megane. Samochodem 
przez Mąkoszyce mknął zapewne nicze-
go nie spodziewający się 52-latek z gminy 
Kobyla Góra. Jak nietrudno się domyślić 
– gagatek przekroczył prędkość. I to dość 
sporo. W terenie zabudowanym jechał 
103 km/h, czyli o 53 za dużo. Mężczyzna 
stracił prawo jazdy. „Zyskał” punkty karne 
i mandat. 

Poza kobylogórskim piratem, w sobotę 
policjanci zatrzymali również dwóch in-
nych nieodpowiedzialnych kierowców. 
Pierwszy z nich wpadł po godzinie 9 przy 
ul. Przemysłowej w Grabowie nad Prosną. 
Był to 31-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego, który kierował fi atem se-
icento, mając w wydychanym powietrzu 
ponad pół promila alkoholu. 
Drugi natomiast to 68-latek z Ostrzeszo-
wa. Ten z kolei około godziny 22 jechał 
oplem astrą ulicą T. Kościuszki w Ostrze-
szowie. Przeprowadzone badanie wyka-
zało, że miał 1,5 promila alkoholu w orga-
nizmie. 
Obydwu panom zatrzymano prawa jazdy 
oraz uniemożliwiono im dalszą jazdę. Pro-
wadzone jest dalsze postępowanie w tej 
sprawie.

Bezmyślność czy odwaga? 
(04.04.2017 r.)

Przedświąteczna gorączka? 
(07.04.2017r.)

Drogowe „zbliżenia” 
(07.04.2017r.)

Wycelowany – zatrzymany 
(08.04.2017 r.)

Na cyku i na celowniku 
(08.04.2017 r.)

OPRACOWAŁA KK 
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

Idzi Gorgol był 26-letnim 
mieszkańcem Ligoty. Doda-

my, że bezrobotnym, co akurat 
w tym przypadku ma znaczenie 
zasadnicze. 

Nie stać go bowiem było na bilet, 
a w drugiej połowie listopada posta-

nowił pojechać na Górny Śląsk.  Da-
leko nie ujechał, wyskoczył bowiem 
z pociągu pod Mianowicami. Nieste-
ty odbił się o poręcz mostku, w efek-
cie czego wpadł pod pociąg, który 
odciął mu obie nogi. Jedną powyżej 
kolana, drugą w kostce.

Lekarz kolejowy, doktor Kowalew-
ski, na miejsce tragicznego wypadku 
przybył dopiero po pół godzinie. Nie 
miał jednak przy sobie żadnych ma-
teriałów opatrunkowych, dlatego nie 
mógł młodemu mężczyźnie udzielić 
pomocy. Gorgola przewieziono na 

noszach do szpitala powiatowego, 
gdzie tej pomocy mu udzielono. Jak 
stwierdzono w gazecie: „są widoki 
utrzymania nieszczęśliwego przy 
życiu”. 

Damian Szymczak
źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 269 z 1933 r. 

POCIĄG OBCIĄŁ MU NOGI

TYSIĄC ZŁOTYCH MANDATU

998 STRAŻ POŻARNA

UJAWNIONO 50 
PIRATÓW DROGOWYCH

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Resuscytacja krążeniowo-oddechowa, zadławienie, poparzenia ter-
miczne i chemiczne u dzieci – to tylko część zagadnień, które pragniemy 
poruszyć na kursie pierwszej pomocy dla mam „Mądra mama – bezpiecz-
ne dziecko”. Bezpłatny kurs organizuje Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie przy współudziale Grabowskiego Centrum 
Ratowniczego. 

Zależy nam by mamy potra� ły w prawidłowy sposób poradzić sobie z za-
grożeniami, jakie mogą spotkać dzieci w miejscu, które wszystkim kojarzy 
się z bezpieczeństwem – w domu. Odpowiednia reakcja na zagrożenie może 
w znaczny sposób pomóc poszkodowanemu dziecku i ułatwić działania 
służbom ratunkowym, które przyjadą z pomocą. Pewnych niebezpiecz-
nych wydarzeń można uniknąć - ta tematyka również będzie poruszana 
podczas kursu. 

Kurs poprowadzą dla Państwa wykwali� kowani ratownicy i funkcjona-
riusze PSP, którzy także są rodzicami. Warto pomyśleć o bezpieczeństwie 
i poświęcić kilka popołudniowych godzin, by poczuć się bezpieczniej i mieć 
świadomość, że robimy wszystko dla dobra swojej rodziny.

BEZPŁATNY KURS „MĄDRA MAMA 
– BEZPIECZNE DZIECKO”



Niestety, według statystyk Komendy Wo-
jewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Poznaniu, celowe podpalanie traw powoduje 
około 70 % pożarów obszarów łąk i lasów. W żad-
nym z takich  przypadków sprawcy nie liczą się 
z możliwością powstania zagrożenia rozwoju po-
żaru na obszary leśne!

 Zaraz po okresie zimowym trawy palą się bardzo 
szybko, bowiem są wysuszone - ogień ogarnia coraz 
większe połacie, powodując zagrożenie dla lasów, oko-
licznych zabudowań itp. Corocznie z „czarnych staty-
styk” dowiadujemy się o osobach, które zginęły podczas 
czynności wypalania. Są to głównie osoby starsze, któ-
re po podpaleniu trawy nie zdążyły oddalić się na bez-
pieczną odległość.

Dlaczego nie wolno wypalać traw?
Ponieważ nie jest to efektywny sposób na „odna-

wianie gleby” i stanowi zarazem poważne zagrożenie 
dla osób prowadzących takie wypalanie, wskutek na 
przykład udaru termicznego, zawału serca, zatrucia 
dymem. Również efekt wypalania jest szkodliwy dla 
organizmów żywych - niszczy ptaki i ich gniazda lęgo-
we wraz z młodymi lub jajami, płazy, drobne gryzonie 
i ssaki, a nawet, w przypadku rozprzestrzenienia się 
pożaru na tereny leśne, może zagrozić śmiercią dużych 
zwierząt leśnych - saren, jeleni, dzików. Giną również 
wszystkie pożyteczne owady, i organizmy glebowe, jak 
na przykład dżdżownice. Płoną także wartościowe ro-
śliny łąkowe. Trujące związki chemiczne przedostają się 
do środowiska naturalnego. W przypadku powstania 
pożaru, w ramach kosztownych operacji gaśniczych za-
angażowane są niejednokrotnie olbrzymie siły ratow-
nictwa pożarnego.

A co o tym mówią przepisy prawa? 
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody:

Art. 124. Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nie-
użytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejo-
wych oraz trzcinowisk i szuwarów.

Art. 131. Kto: 12) wypala łąki, pastwiska, nieużytki, 
rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe - podlega karze 
aresztu albo grzywny.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budow-
lanych i terenów:

§ 40. 1. W lasach i na terenach śródleśnych, na ob-
szarze łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak również w odle-
głości do 100 m od granicy lasów nie jest dopuszczalne 
wykonywanie czynności mogących wywołać niebez-
pieczeństwo pożaru, w szczególności:   1)   rozniecanie 
ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez 
właściciela lub zarządcę lasu;

§ 43. Wypalanie słomy i pozostałości roślinnych na 
polach jest zabronione.  

Ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń:
Art. 82. § 1. Kto nieostrożnie obchodzi się z ogniem 

lub wykracza przeciwko przepisom dotyczącym zapo-
biegania i zwalczania pożarów, a w szczególności:
b)  roznieca ogień poza miejscami wyznaczonymi do tego celu,
c)  pozostawia rozniecony ogień,
d)  korzysta z otwartego płomienia,
e)  wypala wierzchnią warstwę gleby lub pozostałości roślinne,
f)  porzuca nieugaszone zapałki lub niedopałki papierosów,
g)  dopuszcza się innych czynności mogących wywo-
łać niebezpieczeństwo pożaru, podlega karze aresztu, 
grzywny albo karze nagany.    

źródło: KPP Ostrzeszów
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CZY WOLNO 
WYPALAĆ TRAWY?

Takie pytanie zadał sobie czytel-
nik, który jadąc drogą od Bałczy-

ny w kierunku kościoła w Olszynie do-
strzegł zwój białego materiału przy 
drodze.

Otóż to nie prześcieradło. Ktoś naj-
wyraźniej nie miał co zrobić z białą 
pianką i zwinął ją w ogromny kłębek, któ-
ry porzucił przy drodze. Niestety, takich 
znalezisk przy drogach naszego powiatu 
jest coraz więcej. Pytanie, po co mieszkań-
com kubły i organizowane zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych, jeśli ci pozbywają się 
śmieci już nie tylko w lasach, ale również 
przy drogach i polach. 

MaG

Znak zakazu wjazdu samochodami 
wyższymi niż 3,5 tony? Jak to ob-

liczyć? – zastanawiali się reporterzy 
jednej ze stacji telewizyjnych, którzy 
odwiedzili powiat ostrzeszowski w po-
szukiwaniu absurdów drogowych. Jak 
widać, udało im się taki znaleźć. 

„Absurdy drogowe” to program prowa-
dzony przez Krzysztofa Ruszałę i Kamila 
Jaśkowskiego, którzy razem przemierzają 
Polskę wzdłuż i wszerz w poszukiwaniu 
najbardziej kuriozalnych absurdów drogo-
wych. Reporterzy TVN Turbo tra� li też na 
ostrzeszowskie drogi.

Nie tak dawno w jednym z wyemitowa-
nych odcinków można było ujrzeć tablicę 
Ostrzeszów, a dokładniej znak drogowy, 
który stoi przy drodze wojewódzkiej nr 449 
(Ostrzeszów – Grabów nad Prosną). Kierow-

cy, skręcający w kierunku Doruchowa, mogą 
się nieco zdziwić, kiedy spoglądając na znak 
zabrania im się wjazdu pojazdami wyższy-
mi niż 3,5 tony. Znak z pewnością nie jest 
tra� ony, a dotyczyć zapewne miał wysoko-
ści, a nie tonażu pojazdów, ze względu na 
znajdujący się w Przytocznicy most, przed 
którym stoi prawidłowy znak drogowy za-
kazujący wjazdu pojazdom wyższym niż 
3,5 metra. 

Jak widać, reporterzy TVN Turbo nie po-
minęli dróg naszego powiatu i postanowili, 
jak to w programie bywa, obnażyć w telewi-
zji pomyłki osób odpowiedzialnych za nie-
odpowiednie znaki przy naszych drogach. 
Czy ktoś wcześniej zauważył tę pomyłkę? 
Czy znak zostanie w końcu zmieniony? Tego 
zapewne dowiemy się w najbliższym czasie. 

MaG

KTOŚ ZGUBIŁ PRZEŚCIERADŁO?

ABSURDY DROGOWE W OSTRZESZOWIE



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

6 11 kwietnia 2017 r.

 – Moim zdaniem to jest karygod-
ne i niedopuszczalne – tak o trakto-
waniu pacjentów na izbie przyjęć 
ostrzeszowskiego szpitala wypo-
wiadał się radny powiatowy Jerzy 
Mucha. 

Rozmowa na temat funkcjonowa-
nia ostrzeszowskiego szpitala wy-
wiązała się podczas minionych obrad 
Rady Powiatu. Rozpoczął radny Jerzy 
Mucha. Przytoczył cztery historie 
związane z przyjmowaniem chorych 
i ich traktowaniem na izbie przyjęć. 
Wszystkie zdarzenia miały miejsce 
w ciągu zaledwie jednego dnia – 10 
lutego. Już na wstępie zaznaczył, że 
to postępowanie karygodne i niedo-
puszczalne.  

Najpierw opowiedział o pacjencie, 
który trafił do szpitala ze skierowa-
niem od lekarza rodzinnego z powodu 
złego wyniku EKG. – Osoba ta powin-
na być przyjęta na oddziale w trybie 
natychmiastowym, a przebywała na 
korytarzu około 3 godzin, oczekując na 
lekarza i przyjęcie na oddział. W tym 
samym dniu wybrałem się po odbiór 
wyników i przechodziłem przez izbę 
przyjęć, w której była ta sama osoba, 
którą znam. Zapytałem, jak długo cze-
ka, odpowiedziała, że bardzo długo, 
ponieważ robią jakieś dodatkowe bada-
nia, a lekarz przyszedł po godzinie od 
przybycia osoby do izby przyjęć. Byłem 
o godz. 15.30. Ta osoba nadal tam była. 
I tu rodzi się pytanie: dlaczego chory ma 
czekać tyle godzin, skoro powinien być 
niezwłocznie przyjęty na oddział z uwa-
gi na podejrzenie stanu przedzawałowe-

go, zgodnie ze skierowaniem wypisanym 
przez lekarza rodzinnego?! Gdzie etyka, 
gdzie oddanie lekarzy, które powinno 
być na pierwszym miejscu?! – zadawał 

pytania.
Na tym nie koniec. Radny opo-

wiadał o kolejnych, jego zdaniem, 
niewłaściwie potraktowanych pa-

cjentach. Drugi przypadek dotyczył 
płaczącego dziecka z bólem brzucha, 
które również pojawiło się w ostrze-
szowskim szpitalu i długo oczeki-
wało na badanie lekarskie. Lekarz 
miał przyjść dopiero po interwencji 
innej osoby, również przebywającej 
na izbie. 

W trzecim opowiadał o osobie star-
szej, przywiezionej do szpitala przez 
rodzinę. I ten pacjent, jak mówił Mu-
cha, musiał czekać na lekarza przez 
około godzinę. Przez ten czas był 
pozostawiony sam sobie. – Gdzie jest 
personel medyczny, który powinien za-
interesować się chorymi, zanim dotrze 
lekarz!? – dopytywał zbulwersowany 
radny. 

Na dokładkę wspomniał o „powta-
rzającym się zwyczaju podawania 
kroplówki na korytarzu”. – Chory nie 
powinien być tak traktowany, powinien 
leżeń na łóżku w izbie przyjęć i w spo-
sób leżący powinno mu się podawać 
kroplówki, pod opieką pielęgniarki. My 
nie mamy stanu wojennego, żeby na 
korytarzach ludzie byli podłączani 
do kroplówek – mówił, zaznaczając 
jednocześnie, że już wcześniej ten 
problem zgłaszał i „nic się nie zmie-
niło”. Prosił prezesa Ostrzeszowskie-
go Centrum Zdrowia o zainteresowa-
nie się tą sprawą i wyeliminowanie 
takich przypadków, w tym długiego 
oczekiwania na lekarzy. Jak podkreślał, 
„nie może być tak, że lekarz z oddziału 
wewnętrznego lub innego przyjdzie 
do izby przyjęć po godzinie, bo miał 
ciężki przypadek na oddziale”. Jak 

podkreślał, pro-
blem ten można 
by rozwiązać po-
przez stały pobyt 
lekarza na izbie 
przyjęć. Wtedy 
pacjenci byliby 
przyjmowani na 
bieżąco.

CO NA TO 
STAROSTA?

– To, że jest ta-
kie oczekiwanie 
na izbie przyjęć, 
to nie jest sprawa 
nowa – nie ukry-
wał Lech Janicki. 
Włodarz powiatu 
zwrócił uwagę, że 
sytuacja ta może 
ulec zmianie po 
dokonaniu się 
proponowanych 
zmian w służbie 
zdrowia. Reforma 
ta zakłada m.in. 
powrót do szpitali 
nocnej i świą-
tecznej pomocy 
medycznej oraz 
pogotowia (z pań-

stwowego systemu ratownictwa mają 
zostać bowiem wyeliminowani wła-
ściciele prywatnych karetek). To ma 
polepszyć opiekę i obsługę pacjentów. 
– Pomoc wieczorowa i świąteczna, i po-
gotowie zafunkcjonuje w szpitalu, wtedy 
rzeczywiście nie będzie tej dwoistości, 
będzie to zespolone ze szpitalem – tłu-
maczył. Co do pomysłu zatrudnienia 
na izbie przyjęć lekarza stwierdził, 
iż jego zdaniem potrzeba by było 
co najmniej czterech specjalistów, 
zgodnie z oddziałami funkcjonu-
jącymi w szpitalu. Jak zauważył, 
długie oczekiwanie na pacjenta jest 
„zjawiskiem niedobrym”. – Należy pa-
cjenta obsługiwać w jak najlepszy spo-
sób i taki, aby nie uchybiał jego sytuacji 
zdrowotnej, jak również samopoczuciu 
– przyznał.

L. Janicki nawiązał też do słów 
o przyjmowaniu chorych do szpitala. 
Tu prosił o rozważne wypowiadanie się 
w temacie. – Ja byłbym bardzo ostroż-
ny w tym, żeby wchodzić w kwalifikacje 
pacjentów, czy się nadaje na oddział 
szpitalny czy nie. Mimo iż się nieraz 
wydaje, że się nadaje, takiej kwalifika-
cji lekarz nie uznaje. I ja tutaj wolałbym 
w sprawy lekarskie nie wchodzić. Z tego 
co ja wiem, to nie wszystkich pacjentów 
przysyłanych na izbę przyjęć kwalifi-
kuje się jako przypadki, które powinny 
być przyjmowane (…) Skierowanie nie 
decyduje o tym, bo lekarz szpitalny 
kwalifikuje lub nie kwalifikuje pacjenta 
– odpowiadał radnemu z Czajkowa.

Resztę odpowiedzi radny otrzyma 
od prezesa OCZ Marka Nowińskiego 
na piśmie. 

I JESZCZE KOLEJNE UWAGI
Krytyczne uwagi pod adresem 

ostrzeszowskiego szpitala zgłosił też 
radny Stanisław Hemmerling. Pytał, 
dlaczego chorzy, którzy są przyj-
mowani do szpitala, po wykonaniu 
badań i 2-, 3-dniowym pobycie są 
wypisywani do domu, rzekomo już 
zdrowi. – Na następny dzień, po pobycie 
w domu, pacjent przyjeżdża z powrotem 
do szpitala, i już nie ma ratunku, nieba-
wem umiera. Dlaczego tak się dzieje!? 

Do słów tych również ustosunko-
wał się starosta ostrzeszowski. – Każ-
dy szpital lokalny to jest takim piekłem 
na miejscu, wszystkie inne na zewnątrz 
są chwalone, głównie przez miejscowych 
– skomentował. – W tym szpitalu jest 
naprawdę dużo pacjentów, z naprawdę 
różnych miejsc. Placówka jest mocno 
obciążona – mówił. Na dowód poda-
wał liczby związane z dobrą kondycją 
finansową placówki - nadwykonania 
ponad limity ustalone w kontrakcie 
z NFZ. OCZ pierwsze dwa miesiące 
nowego roku zakończył nadwykona-
niami w kwocie 450 tys. zł. 

E. P.           

O TRAKTOWANIU PACJENTÓW NA IZBIE PRZYJĘĆ
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ
Ostrzeszów,

 ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Takie pytanie zadaje sobie nasz czytelnik 
przejeżdżający drogą z Kobylej Góry w kie-

runku Myślniewa. 
Zaraz za parkingiem prowadzącym nad zalew, gdzie 

gmina dba, aby było czysto i miejsce przyciągało tury-
stów, znajduje się miejsce, które niejako przypomina 
składowisko... no właśnie, czego? Otóż pod ścianą leży 
stos mat, które miały służyć dezynfekcji na drogach, 
kiedy panowała wysoce zjadliwa ptasia grypa. 

Władze gminy, pytane o to składowisko, podkreślają, 
że gmina nie miała co zrobić z tymi odpadami i czeka, 
aż będą zbierane odpady wielkogabarytowe. Wysypi-
sko w Ostrzeszowie odmówiło przyjęcia zużytych mat. 
Czytelnik z niedowierzaniem pyta, jak to możliwe, że 
gmina była zobowiązana do dbania o dezynfekcję i 
zakładanie mat, a teraz nie ma kto pomóc w pozbyciu 
się zanieczyszczeń i składowane są one w publicznym 
miejscu.  

MaG

MATY MIAŁY ODKAŻAĆ, 
A TERAZ CZEMU SŁUŻĄ?

W ostatnim czasie na 
ostrzeszowskich drogach 

przybywa rowerzystów. Niestety, 
nie brakuje też kolizji, których są 
uczestnikami. Może pora rozwią-
zać ten problem i sprawić, by po-
ruszający się jednośladami czuli 
się bezpieczniej?

Pomysł, jak można by wyjść na-
przeciw potrzebom rowerzystów, 
zaproponował podczas ostatniej se-
sji Rady Miejskiej Ostrzeszowa rad-
ny Zbigniew Tomczyk. - Coraz więcej 
wyjeżdża na nasze ostrzeszowskie drogi 
rowerzystów i trzeba się z tego cieszyć, 
tym bardziej, że walczymy ze smogiem. 
Chciałbym taki wniosek zgłosić o zmia-
nę oznakowania naszych chodników – 
wprowadzał.            

Zdaniem samorządowca, dobrym 
rozwiązaniem byłoby ustawienie na 
niektórych chodnikach oznakowania 
dopuszczającego nie tylko ruch pie-
szych, ale i rowerzystów. - Chodzi o 
oznakowanie chodników znakiem C16 z 

tabliczką T22. Chodzi o to, że te chodniki 
byłyby dopuszczone do ruchu rowerów. 
Przy takim oznaczeniu to piesi mieliby 
pierwszeństwo i rowerzyści z drugiej 
strony nie byliby zobligowani, żeby tym 
chodnikiem jechać. Czyli rowerzysta 
miałby wybór, jeżeli jest osoba niepeł-
nosprawna, czy dziecko, mogłoby jechać 
tym chodnikiem, ale jeżeli ktoś uważa, 
to przy takim oznaczeniu mógłby też 
jechać szosą. Takie oznaczenie jest przy 
ulicy Kąpielowej, także jest takie roz-
wiązanie w Ostrzeszowie zastosowane 
– proponował samorządowiec. Jak 
wskazywał, powyższe oznakowanie 
mogłoby zostać wprowadzone na 
chodniku prowadzącym od ul. Armii 
Krajowej do ul. Zamkowej, przy ul. 
Powstańców Wlkp. (od ronda Żoł-
nierzy Wyklętych), a także przy ul. 
Grabowskiej i ul. Piastowskiej. 

Niestety, nie jest to takie proste, 
jak mogłoby się wydawać. Ustawie-
nie znaku to nie wszystko. Są jesz-
cze pewne przepisy. - Mamy świetne 

opracowanie w tym zakresie jeszcze z 
tamtej kadencji. Opracowanie, w któ-
rym to wskazywano, które chodniki, 
przynajmniej według nas, powinny być 
tak oznakowane i powinny stanowić 
nie tylko ciągi piesze, ale również ro-
werowe. Niestety, to opracowanie nie 
uzyskało akceptacji i komisja do spraw 
kierowania ruchem nie zaopiniowała 
pozytywnie. Też przypominam, że nie 
każdy chodnik można tak oznakować. 
On musi spełniać warunki techniczne 
– tłumaczył burmistrz Ostrzeszowa 
Mariusz Witek. 

W temacie wypowiedziała się rów-
nież Anna Madeja-Dejneka, naczel-
nik Wydziału Inwestycji i Gospodar-
ki Komunalnej w UMiG Ostrzeszów, 
która wyjaśniła, w jakich przypad-
kach rowerzysta może poruszać się 
chodnikiem. - Są pewne okoliczności. 
Kiedy jedzie się z dzieckiem do 10 lat, 
drugie - jak są niesprzyjające warunki 
pogodowe, i trzeci - gdy zachodzą trzy 
warunki jednocześnie. Czyli chodnik 
nie może być węższy niż 2 metry, do-
puszczalna prędkość w terenie zabudo-
wanym musi być większa niż 50 km/h i 
trzecie, jeżeli ten rower nie ma się gdzie 
podziać, nie ma wydzielonego pasa na 
jezdni albo pobocze jest za wąskie, to 
wtedy też można dopuścić – tłumaczy-
ła. 

Jak mówiła, rzeczywiście istnieje 
możliwość wprowadzenia wymie-
nionej przez radnego kombinacji 
znaków i taką wprowadzić chciano 
m. in. przy ul. Zamkowej oraz ul. Po-
wstańców Wlkp., ale nie uzyskano na 

to zgody. Dlaczego? - Na przykład na 
ul. Powstańców Wielkopolskich tam ten 
chodnik jest bardzo wąski i w opracowa-
niu jest mowa, że dopuściłoby się, gdyby 
się go poszerzyło. Poszerzenie wymaga 
nakładów finansowych, powiat nie jest 
tym zainteresowany. Na ulicy Zamko-
wej przeważającym argumentem było 
to, że ruch pieszych jest bardzo duży - 
wyjaśniała naczelnik. 

Mimo wyczerpującej odpowiedzi, 
radny Tomczyk nie ustępował. - Rze-

czywistość się zmienia, ruch jest coraz 
większy, może teraz, w tych okoliczno-
ściach zarządcy dróg inaczej na te spra-
wy spojrzą – sugerował. 

Być może proponowane przez sa-
morządowca rozwiązania przyczy-
niłby się do polepszenia bezpieczeń-
stwa rowerzystów. Z drugiej strony 
pozostaje jednak jeszcze kwestia 
pieszych. Czy im nie utrudniałoby to 
poruszania się?

KK

ROWEREM PO CHODNIKU?

Radny Zbigniew Tomczyk proponował wprowadzenie innego oznakowa-
nia  ostrzeszowkich chodniów
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrzeszowie

 zaprasza chętne osoby do udziału w Szkoleniu dla kandydatów do 
pełnienia funkcji rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych 

Zgłoszenia chętnych do odbycia szkolenia będą przyjmowane 
do 30.04.2017r. codziennie od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7.00 do 15.00 w siedzibie Centrum, 
Dział Pomocy Dziecku i Rodzinie i Zespołu ds. Pieczy

 Zastępczej PCPR w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 17, 
63 – 500 Ostrzeszów, Pokój nr 22 i 23.

Osoby do kontaktu: 
Monika Czwordon, Kamilla Kniat – Drożdż, Mateusz Karbowski

Tel. 62 732 – 07- 87 lub  519 – 332- 758

Projekt „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie 
ostrzeszowskim” realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 7: Włą-
czenie społeczne; Działanie 7.2 usługi społeczne i zdrowotne; Poddziała-
nie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne.  

Załącznik nr 1
Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych Miasto Ostrzeszów

Uwaga: nawias przy nazwie ulicy oznacza, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych obejmie wskazany  
w nawiasie odcinek lub część tej ulicy (co oznacza, że jej nazwa występuje w powyższym wykazie więcej niż 

jeden raz). 
SEKTOR NR 1 – 15.05.2017 r. (poniedziałek), w skład którego wchodzą następujące ulice:
1 Maja, Armii Krajowej, Plac Borek (od strony ulic: Garncarskiej i Chmielnej), Mariana Buczka, Chmielna, 

Ignacego Daszyńskiego (od Placu Borek do ul. Tadeusza Kościuszki), Farna, Pawła Findera, Garncarska, Walere-
go Gorgolewskiego, Gwardii Ludowej, Kaliska, Plac Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana 
Marii Kolbego, Kolejowa (od  Rynku do ronda), Janka Krasickiego, Krótka, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łaziebna, 
Niezłomnych, Norweska, Adama Mickiewicza, Okrężna, Osiedle Zamkowe, Prof. Arkadiusza Henryka Piekary, 
Pocztowa (od ul. Armii Krajowej do ul. Kolejowej), Poprzeczna, Powstańców Wielkopolskich (od ronda do Rynku), 
Przesmyk,  Rynek, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka Sienkiewicza, Sienna, Generała Wła-
dysława Sikorskiego (od  Rynku do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Stawek, Strumykowa, Targowa, Wąska, Wiosny 
Ludów, Włoska, Zamkowa.

 SEKTOR NR 2 –16.05.2017 r. (wtorek), w skład którego wchodzą następujące ulice:
21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul. Tadeusza Kościuszki), Aleja Wolności, Kamila 

Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Plac Borek (od strony ulic: Piastowskiej i Alei Wolności),  Stanisława Duboisa, 
Władysława Gomułki, Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, 
Kazimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Królowej 
Bony, Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi i Aleksandra Małkowskich, 
Floriana Marciniaka, Jana Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Piastowska (od Alei Wojska Polskiego do Placu Borek), 
Barbary Radziwiłłówny, Adama Rapackiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów, Księdza Zdzisława Sobierajskie-
go, Stawowa, Szarych Szeregów, Świętego Mikołaja (od ul. Łąkowej do ul. Kolejowej), Władysława Warneńczyka, 
Aleksandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zuchów, Związku Walki Młodych, 
Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.

SEKTOR NR 3 –17.05.2017 r. (środa), w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej), Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Bukowa, Cedro-

wa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna, Grzybowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Leśna (od Al. Wojska 
Polskiego do ul. Powstańców Wielkopolskich), Władysława Łokietka, Mieszka I, Gabriela Narutowicza, Osiedle 
Piastów, Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do Alei Wojska Polskiego), Józefa Piłsudskiego, 
Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosnowa,  Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, Wincentego 
Witosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 –18.05.2017 r. (czwartek), w skład którego wchodzą następujące ulice:
Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dworcowa, Grabowska, Gwiezdna, Jana 

Kochanowskiego, Kolejowa (od ronda do przejazdu kolejowego), Marii Konopnickiej, Leśna (od ul. Powstańców 
Wielkopolskich do ul. Towarowej), Łąkowa (od ronda do ul. Świętego Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Stefana 
Okrzei, Elizy Orzeszkowej, Pocztowa (od ul. Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, Powstańców Wielko-
polskich (od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, 
Stara Droga, Świętego Mikołaja (od granicy miasta do  ul. Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaułek, 
Stefana Żeromskiego.

SEKTOR NR 5 –19.05.2017 r. (piątek), w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Boczna, Bohaterów Monte Cassino, 

Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do Alei Wojska Polskiego), Władysława Grabskiego, Hurtowa, 
Kamienna, Kąpielowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa (od ul. Świętego Mikołaja do ul. Prze-
mysłowej), Nowa, Podgórna, Pogodna, Przełajowa, Przemysłowa, Różana,  Generała Władysława Sikorskiego (od 
ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa, Wieluńska, Wodna. 

UWAGA: odpady wystawione po terminie nie będą odebrane.
Prosimy o wystawienie odpadów w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem do godz. 6:00 przed posesję, w miejsca 

widoczne,  do których jest swobodny dojazd. Apelujemy do mieszkańców o utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia 
odpadów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku demontażu sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do 
tego zadania osoby. W takim wypadku prosimy o niezwłoczne powiadomienie Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie tel. 
62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  podmiotem nie ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

Załącznik nr 2
Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych Gmina Ostrzeszów

GMINA REJON  - 1 - 22.05.2017 r. (poniedziałek)      
Niedźwiedź, Bledzianów, Kozły

 GMINA  REJON - 2 - 23.05.2017 r. (wtorek)
 Zajączki, Potaśnia , Myje , Rejmanka

 GMINA REJON  - 3 - 24.05.2017 r. (środa)
 Rogaszyce, Kochłowy, Turze

GMINA REJON  - 4 - 25.05.2017 r. (czwartek)
 Olszyna,  Korpysy, Kuźniki

GMINA REJON  - 5 - 26.05.2017 r. (piątek) 
Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona

GMINA REJON  - 6 - 29.05.2017 r. (poniedziałek)
Marydół, Siedlików

GMINA  REJON - 7 - 30.05.2017 r. (wtorek)
Szklarka Myślniewska , Rojów

GMINA REJON  - 8 - 31.05.2017 r. (środa)
Pustkowie Południe, Pustkowie Północ

UWAGA: odpady wystawione po terminie nie będą odebrane.
Prosimy o wystawienie odpadów w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem do godz. 6:00 przed posesję, w miejsca 

widoczne,  do których jest swobodny dojazd. Apelujemy do mieszkańców o utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia 
odpadów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku demontażu sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do 
tego zadania osoby. W takim wypadku prosimy o niezwłoczne powiadomienie Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie tel. 
62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  podmiotem nie ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną 
do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy położoną w 
miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 
2285/8 o pow. 40 m2. Na przedmiotowym gruncie znajduje się pawilon 
handlowy, stanowiący odrębny przedmiot własności na okres 3 lat.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych
Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów

”EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach od 15.05.2017 
r. do 31.05.2017 r. od godziny 6.00  na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów 
odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od wszystkich 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Odpady będą zbierane w trakcie 
przejazdu samochodu przez każdą ulicę Miasta i każde Sołectwo według na-
stępującego podziału: 

 - Miasto Ostrzeszów – w terminie od 15.05.2017 r.  do 19.05.2017 r.
 - Gmina Ostrzeszów – w terminie od 22.05.2017 r.  do 31.05.2017 r.
Wykaz ulic oraz sołectw w danym terminie stanowi załącznik 1 i 2 do 

niniejszego zawiadomienia.
UWAGA: Odpady wystawione po terminie nie będą odebrane.

Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, monitory, lodówki, pralki, od-
kurzacze)
2. opony ( do rozmiaru 1250 mm x 400 mm )
3. odpady wielkogabarytowe (meble, dywany, wykładziny, wanny)  
4. elementy stolarki budowlanej ( drzwi, okna z szybami)
5. baterie i akumulatory
6. powiązane gałęzie

Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania np. napis na pudełkach 
lub przyczepiona kartka.

 Uwaga: zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działal-
ności przez podmioty gospodarcze. W przypadku gdy odpady nie będą odpowiadały 
rodzajom wyżej wymienionym nie będą odebrane. Nie będą zbierane: 
- gruz
- kamienie
- odzież
- lekarstwa
- szkło luzem
- materiały budowlane np. cegła
- opakowania po farbach, olejach itp.
- odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych
- opony z ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych
- odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne nie wymienione( 
np. papa, styropian)
- świetlówki
- zmieszane odpady komunalne
- odpady selektywne ( opakowania szklane i plastikowe)

Prosimy o wystawienie odpadów w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem do 
godz. 6:00 przed posesję, w miejsca widoczne,  do których jest swobodny dojazd.
Apelujemy do mieszkańców o utrzymanie czystości w miejscach gromadzenia odpa-
dów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku demontażu sprzętu AGD i RTV 
przez inne nie upoważnione do tego zadania osoby. W takim wypadku prosimy o 
niezwłoczne powiadomienie Urzędu  Miasta  i Gminy w Ostrzeszowie tel. 62-732-
06-11. Nikt poza uprawnionym  podmiotem nie ma prawa do zbierania odpadów 
wielkogabarytowych.

Telefony kontaktowe : ”EKO-REGION” - 62-586-09-99 ; 
Urząd Miasta – 62-732-06-11.



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

911 kwietnia 2017 r.

WYGRAJ BILETY 
DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 
7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i 

nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.
JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 

zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które 
otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmo-

wy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia 
czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, nato-

miast nazwiska szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Danuta Rosada

oraz Bolesław Wilkosz z Doruchowa
Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

TRADYCJE 
I ZWYCZAJE

 WIELKANOCNE
– DAWNIEJ I DZIŚ
Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze 

święto w religii chrześcijańskiej. Ten ra-
dosny czas obfituje w wiele zwyczajów, które zna-
ne są od średniowiecza i praktykowane do dziś. 

Niedziela Palmowa – symbolizuje przybycie Jezu-
sa do Jerozolimy. Rozpoczyna Wielki Tydzień. Kiedyś 
nazywano tę niedzielę „wierzbną”, ponieważ gałązki 
wierzby zastępowały powszechne dzisiaj palmy. 

Zakaz pieczenia chleba – w okresie tygodnia przed 
Niedzielą Palmową aż do Wielkiego Tygodnia gospody-
nie nie mogły wypiekać chleba. Złamanie zakazu gro-
ziło sprowadzeniem na całą wieś suszy, dlatego winna 
gospodyni zostawała karana poprzez wyrzucenie jej 
oraz jej garnków do pobliskiej wody.

Pogrzeb żuru i śledzia – w dawnych czasach okres 
postu był bardzo ściśle przestrzegany, ograniczano wte-
dy spożywanie praktycznie wszystkiego, m.in. mięsa, 
cukru czy nawet nabiału. Jedzono praktycznie tylko 
żur i śledzie. Dlatego w Wielki Piątek z radości urządza-
no tzw. pogrzeb żuru i śledzia. Wszyscy mieszkańcy z 
okrzykami radości zakopywali w przygotowanym dole 
„znudzone” pożywienie, z którym rozstawali się na cały 
rok. W niektórych regionach Polski zasypywano dodat-
kowy garnek z popiołem, który symbolizował koniec 
smutku i nadejście radości. 

Święconka – w Wielką Sobotę odbywa się święce-
nie pokarmów, które następnie spożywamy podczas 
wspólnego świątecznego śniadania. Ta pogańska tra-
dycja została uświęcona przez Kościół.  Choć zawartość 
koszyczka różni się w zależności od regionu, to w żad-
nym nie może zabraknąć: jajka, baranka, soli, chleba, 
kiełbasy oraz chrzanu.

Niedziela Zmartwychwstania – Wielka Niedzie-
la rozpoczyna się od mszy rezurekcyjnej. Następnie 
cała rodzina zasiada przy stole i spożywa poświęcone 
wcześniej śniadanie, które rozpoczyna się od dzielenia 
jajkiem. 

Pisanki – pochodzenie tradycji malowania pisanek 
nie jest do końca znane, lecz każdy kolor symbolizuje 
coś innego. Fioletowy i niebieski oznacza Wielki Post, 
czerwony to przelana na krzyżu krew Chrystusa, zaś 
zielona, brązowa i żółta wyrażają radość.

Lany Poniedziałek – pogańskie święto, które sym-
bolizuje budzenie się przyrody do życia oraz oczysz-
czenie z zimowego brudu. Przepowiednia mówi, że im 
mocniej oblana panna tym większe szanse na szybkie 
zamążpójście. 

Zajączek – świąteczna zabawa polegająca na szuka-
niu ukrytych upominków.  

Ozdabianie pisanek wspólnie z ro-
dziną to doskonały sposób na 

zabawę i spędzanie czasu razem. Tech-
nik jest bardzo dużo, można je malo-
wać, oklejać, ozdabiać muliną lub wo-
skiem. Do wykonania kolorowych 
pisanek mogą służyć jajka gotowane na 
twardo lub delikatne wydmuszki. Jed-
nak praca z każdym z tych elementów 
wymaga podjęcia innych kroków.

WYDMUSZKA CZY JAJKO GOTOWANE
 NA TWARDO?

Praca z wydmuszkami jest znacznie bar-
dziej wymagająca, jednak można je prze-
chowywać w nieskończoność. Jeśli chodzi o 
jajka na twardo, koniecznie trzeba przecho-
wywać je w lodówce (nie mogą znajdować 
się poza lodówką dłużej niż dwie godziny), 
jednak nadają się do późniejszego spożycia. 

OZDABIANIE WYDMUSZEK
Wydmuszki są lekkie i kruche, co ozna-

cza, że dekorowanie ich czasami bywa praw-
dziwym wyzwaniem. Aby wzmocnić wy-
dmuszkę zmieszaj ze sobą skrawki białych 
papierowych ręczników, mąkę, wodę i biały 

klej. Następnie nanieś papkę na wydmuszki 
pędzelkiem i czekaj, aż wyschnie.

Przed przystąpieniem do ozdabiania 
możesz zasłonić zrobione w nich wcześniej 
otwory roztopionym woskiem lub chustecz-
ką z odrobiną kleju. Jeśli pisanki zrobione 
z wydmuszek mają być elementem wiszącej 
dekoracji, uchwyt, za który będą powieszo-
ne, możesz zrobić ze wstążki lub muliny 
przeciągniętej przez otwory w wydmuszce. 
Pamiętaj, aby na końcu zrobić porządny 
supeł. Jeżeli chcesz, żeby Twoja przepięk-
na pisanka przetrwała do kolejnych świąt 
Wielkanocnych, przedłuż jej żywotność 
równomiernie pokrywając ją warstwą roz-
cieńczonego kleju lub bezbarwnego lakieru 
do paznokci. 

OZDABIANIE JAJEK NA TWARDO
W przypadku tworzenia pisanek z jajek 

ugotowanych na twardo, należy pamiętać o 
trzymaniu ich w lodówce. Upewnij się rów-
nież, że jajka, które farbujesz, nie są popę-
kane. Jeśli podczas gotowania jajko chociaż 
odrobinę pękło, wyrzuć je. Do barwienia 
ich możesz używać zarówno sztucznych, 
jak i naturalnych barwników. Jeśli jednak 

zdecydujesz się na sztuczne, pamiętaj, aby 
wykorzystać wyłącznie specjalne barwniki 
spożywcze przeznaczone do barwienia jaj. 
Żeby zabarwić pisankę w jednorodny spo-
sób, najpierw ugotuj je, a dopiero później 
włóż do barwnika. Im dłużej będą się w nim 
znajdować, tym ciemniejszy kolor uzyska-
ją. Jeśli chcesz, aby Twoja pisanka była we 
wzorki, przed farbowaniem naklej na nim 
naklejki (kwiaty, serduszka, motylki itp.) 
Włóż jajko do barwnika, a po wyjęciu po-
czekaj aż farba wyschnie, dopiero wówczas 
oderwij naklejony element. Wzory na jaj-
kach możesz również narysować woskową 
kredką, która ochroni pokryty nią fragment 
przed zafarbowaniem. Gdy farba wyschnie, 
umyj jajko gorącą wodą, usuwając z niego 
wosk. 

Kolejnym ciekawym pomysłem na zdo-
bienie pisanek jest owinięcie przygotowa-
nego jajka kilkoma różnie rozmieszczonymi 
gumkami recepturkami, które następnie 
trzeba zanurzyć w barwniku. Gdy farba 
wyschnie, zdejmij gumki, odsłaniając białe 
pasy. Aby otrzymać jajka w stylu glamour, 
zanim barwnik zdąży wyschnąć, naklej na 
nie cekiny lub ozdób je brokatem. 

MoN

Wielkanocne pisanki



KAWAŁKI MYDŁA TOALETO-
WEGO składano dawniej do puszki 
czy miseczki. Kiedy uzbierała się 
spora porcja, gospodyni zawiązywa-
ła je w kawałek gazy i zanurzała na 
chwilę we wrzątku. Miękką masę 
ugniatała w kulkę i wkładała na kil-
ka sekund do zimnej wody. Po zdjęciu 
gazy różnokolorowa kula służyła do 
mycia rąk, aż do ostatniego kawał-

ka, który składało się do puszki lub 
miseczki... i tak w kółko. W wersji 
unowocześnionej: zebrane kawałki 
mydła toaletowego włożyć do nylo-
nowej siateczki (w której kupuje się 
włoszczyznę) i zanurzyć we wrzątku. 
Po zmiękczeniu uformować kulę, za-
wiązać silnie supełki z obu stron sia-
teczki, przycinając końce. Siateczka 
doskonale szoruje ręce, nie gorzej od 

zwykłej szczotki do paznokci. Ciepłą 
wodę, w której zanurzone było my-
dło, zużyć do zmycia podłogi w ła-
zience czy kuchni. 

ABY USUNĄĆ Z SZAFY ZAPACH 
STĘCHLIZNY CZY WILGOCI, na 
spodeczkach układano, w kilku miej-
scach, goździki lub owoce świeżej pi-
gwy albo stawiano kubek wrzącego 
mleka. 

SZUFLADY W SZAFIE CZY KO-
MODZIE, które trudno się otwierają, 
wystarczy potrzeć od spodu suchym 
mydłem lub kawałkiem świecy. 

KUCHENNE ZAPACHY - nawet 
najbardziej przykre - pochłoną ugo-
towane w małej ilości wody następu-
jące zioła i przyprawy: mięta, pieprz, 
goździki i majeranek. Po zawrzeniu 
pod przykryciem należy je następnie 
gotować odkryte na małym ogniu. 

Również skórka z cytryny czy poma-
rańczy, spalona na blasze lub ruszcie 
piekarnika, zabija zapach smażenia. 
Inny sposób to gotowanie octu w od-
krytym rondelku, aż do całkowitego 
wyparowania. 

ZAPACH ŚWIEŻEGO WAPNA I 
FARBY po remoncie zniknie, jeśli po-
stawimy w pomieszczeniu wiaderko z 
wodą, do której wrzucono pokrajane 
w talarki 1-2 cebule. 

ZAPACH NAFTALINY można 
usunąć z szafy, przecierając wnętrze 
gąbką, zwilżoną mieszaniną spirytu-
su denaturowanego i soku z cytryny, 
w równych ilościach. 

PRZYKRY ZAPACH W KREDEN-
SIE CZY LODÓWCE zniknie po 
wstawieniu tam rondelka ze świeżo 
upaloną, jeszcze ciepłą kawą. Rów-
nież cukier (1 łyżka) upalony na kar-

mel i w gorącym rondelku wstawiony 
do kredensu czy lodówki, pochłonie 
nieprzyjemne wonie. 

ZARDZEWIAŁE NOŻE - czyścić 
przekrajaną cebulą, maczaną w cu-
krze pudrze. Opłukać zimną wodą i 
wytrzeć do sucha. 

SPÓD ŻELAZKA CZYŚCI SIĘ 
szmatką zwilżoną octem i maczaną 
w soli; można też żelazkiem prze-
tartym octem „prasować” rozsypaną 
garść soli. 

ŻELAZKO DŁUŻEJ ZACHOWU-
JE CIEPŁO, jeśli w czasie prasowa-
nia będziemy je odstawiać na cegłę 
czy kamień, zamiast na drucianą 
podstawkę. 

Cdn.
źródło: www.porady.co.pl

Kwiecień to czas intensyw-
nych prac w ogrodzie i za-

biegów pielęgnacyjnych po zimie. 
Ogród w tym miesiącu budzi się 
do życia, a więc z roślin zdejmu-
jemy zimowe osłony, wykonuje-
my cięcie krzewów i drzew. Kwie-
cień w ogrodzie to także dobry 
czas na zakładanie trawnika. 
Wykonujemy również wiosenne 
nawożenie roślin oraz przygoto-
wujemy oczko wodne i staw do 
sezonu. 

DRZEWA I KRZEWY
W kwietniu kwitnące wczesną 

wiosną forsycje, porzeczki i wierz-
by szczepione na pniu przycinamy 
po przekwitnięciu. Krzewy liściaste 
posadzone jako żywopłot formowany 
przycinamy po posadzeniu (im sła-
biej rozgałęzione, tym niżej tniemy 
– nawet 10 cm nad ziemią).

RÓŻE
W tym miesiącu przede wszystkim 

usuwamy zimowe okrycie z krzewów. 
Najlepiej robić to etapami w po-
chmurne dni, w pierwszej kolejności 
odsłaniając pędy, a po kilku dniach 
rozgarniając usypane jesienią w na-
sady krzewów kopczyki ziemi. Usu-
wamy pędy najstarsze, suche i słabe, 
uszkodzone przez mrozy i choroby. 
Po dwóch tygodniach od odsłonięcia 
róż możemy przeprowadzić ich wio-
senne cięcie. Po zakończeniu cięcia 
warto zasilić krzewy specjalnym na-
wozem do róż lub kompostem, albo 
po prostu opryskać krzewy prepara-
tem miedziowym. W kwietniu w swo-
im ogrodzie można także zasadzić 
nowe egzemplarze tych przepięk-
nych kwiatów, pamiętając o silnym 
cięciu świeżo posadzonych kwiatów.

TRAWNIK
Kwiecień to także pielęgnacja 

trawnika po zimie, miotło-grabiami 
oczyszczamy trawnik z ubiegłorocz-
nych liści i suchej trawy. Wykonuje-
my tzw. „przewietrzenie” trawnika, 
aby ułatwić dostęp powietrza, wody 
i światła do głębszych warstw mura-
wy. Trawę zasilamy kompostem lub 
nawozem do trawników. Dosiewamy 
mieszankę traw tam, gdzie trawa 

zmarniała i widać ziemię. Gdy nie 
zrobiliśmy tego wcześniej, na traw-
niki stosujemy selektywny środek 
chwastobójczy, najlepiej jednak usu-
nąć je ręcznie.

NAWOŻENIE ROŚLIN
To również czas wiosennego na-

wożenia roślin. W miejscach, gdzie 
zamierzamy w przyszłości posadzić 
rośliny, warto wysiać nawozy zielo-
ne. W kwietniu mogą to być: bobik, 
facelia, łubin, koniczyna perska, 
aleksandryjska, szpinak, owies, czy 
słonecznik. Po kilku tygodniach, 
zanim zakwitną, należy je skosić 
i zieloną masę (najlepiej kiedy już 
zwiędnie) przekopać. Nawozy, któ-
re zostały wysiane późnym latem i 
jesienią zeszłego roku, należy ściąć 
i przekopać. 

OGRÓD WARZYWNY
Miejsce na ogród warzywny po-

winno znajdować się w odpowiednim 
miejscu na naszej działce. Powinno 
być również bardzo nasłonecznione, 
osłonięte od wiatru, najlepiej na stro-
nie południowej, z dala od ulic i du-
żych drzew czy krzewów. Jeśli przy 
ogrodzeniu znajduje się żywopłot – 
warzywa i zioła lepiej posadzić przy 
ścianie domu. Oprócz kwestii klima-
tycznych, przy wyborze miejsca na 
przydomowy ogródek warto wziąć 
pod uwagę wygodę podczas jego pie-
lęgnacji. 

Wybrany teren oczyszczamy z 
resztek roślin i kamieni, a następnie 

spulchniamy warstwy gleby. Spulch-
nienie gleby ma na celu rozluźnienie 
jej struktury, czyli utworzenie prze-
strzeni, która zostanie wypełniona 
przez powietrze i wodę – niezbędne 
dla roślin. Kiedy wysiewać poszcze-
gólne rośliny ogrodowe? Na przeło-
mie marca i kwietnia – bób, groch, 
marchewkę, pietruszkę, pomidory 
oraz rzodkiewkę. W kwietniu – zielo-
ną sałatę, zaś na przełomie kwietnia 
i maja – buraki i brokuły. 

MoN
fot.sxc.hu
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA POD WAGĄ,  UL. ZAMKOWA 4, 
TEL: 62 730 32 23

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Sprawy o ubezwłasnowol-
nienie należą do właściwo-

ści sądów okręgowych, które roz-
poznają je w składzie trzech 
sędziów zawodowych. W spra-
wach o ubezwłasnowolnienie 
właściwy jest sąd miejsca za-
mieszkania osoby, której dotyczy 
wniosek o ubezwłasnowolnienie.

Uczestnikami postępowania z 
mocy samego prawa są: wnioskodaw-
ca, osoba, której dotyczy wniosek, jej 
przedstawiciel ustawowy, małżonek 
osoby, której dotyczy wniosek oraz 
prokurator.

Osoba, której dotyczy wniosek, 
musi w toku postępowania sądowe-
go zostać zbadana przez biegłego 
psychiatrę lub neurologa, a także 
psychologa. Sąd może także – przed 
wydaniem orzeczenia - zarządzić od-
danie osoby, której dotyczy wniosek 
o ubezwłasnowolnienie, pod obser-

wację w zakładzie leczniczym.
Odpis postanowienia w przed-

miocie ubezwłasnowolnienia sąd 
doręcza tylko na wniosek uczestni-
ka postępowania. Jeżeli uczestnik 
zamierza się odwołać od wydanego 
postanowienia, powinien w terminie 
jednego tygodnia od dnia ogłosze-
nia postanowienia zgłosić wniosek 
o jego uzasadnienie oraz doręczenie.

Apelacja jest rozpoznawana przez 
sąd apelacyjny.

Postanowienie o ubezwłasnowol-
nieniu może zostać uchylone lub 
zmienione w przypadku poprawy 
stanu psychicznego ubezwłasno-
wolnionego.

Kto zgłosił wniosek o ubezwła-
snowolnienie w złej wierze lub lek-
komyślnie, podlega karze grzywny w 
wysokości do 1.000 zł.
    

adwokat Paweł Wala

UBEZWŁASNOWOLNIENIE  (CZ. II)

PORADY BABUNI - STARE, ALE SPRAWDZONE

Kwiecień w ogrodzie



Kiedy wypada najlepsza pora 
dnia do obrobienia banku? Jak 
obejść systemy monitoringu? Ile 
kosztuje prywatny ochroniarz 
i czemu wynajęcie jednego to zde-
cydowanie za mało? Odpowiedzi 
na te wszystkie pytania znają 
pracownicy Biura Black Angel – 
przedsiębiorstwa, które już od 
prawie ćwierćwiecza funkcjonuje 
na rynku lokalnym i międzynaro-
dowym, z powodzeniem realizu-
jąc usługi z zakresu ochrony, nie-
wykonalne dla innych firm.

Detektywistyka, szkolenia, con-
sulting, ochrona firm czy osób 
prywatnych - wachlarz usług tej 
firmy jest naprawdę szeroki. Zało-
żone w 1993 r. jako The Martial Arts 
1993 Group przedsiębiorstwo, przez 
dwadzieścia pięć lat działalności wy-
specjalizowało się nie tylko w dbaniu 
o bezpieczeństwo osób prywatnych 
i publicznych, uczestników imprez 
masowych czy oferując najnowsze 
technologie. Listę tę dopinają takie 
opcje, jak np. patrole interwencyjne, 
projektowanie systemów inteligent-
nych budynków, konwoje, telewizja 
dozorowa czy obsługa monitoringu 
wizyjnego i GPS. Każdy, kto zgłosi się 
do ostrzeszowskiego odziału firmy, 
może liczyć także na specjalistyczną 
poradę, która pomoże mu w doborze 
odpowiedniej opcji. Wśród naszych 
klientów są nie tylko renomowane 
firmy zagraniczne: włoskie, angiel-
skie, amerykańskie, instytucje stra-
tegiczne dla funkcjonowania naszego 
regionu, ale również osoby indywidual-
ne np. głowy państwa, Prezydent RP - 
mówi Piotr Modrzyński, właściciel 
przedsiębiorstwa. 

System monitorowania pojazdów 
sprawdza się zarówno w indywidu-
alnych przypadkach, jak i w kwestii 
firmowej floty. Bezpłatna aplikacja, 
którą firma dorzuca w pakiecie, umoż-
liwia m.in. pozyskanie pełnej statysty-
ki przejazdów wraz z generowaniem 
raportów, archiwizację i raportowanie 
danych do 6 miesięcy, sprawdzanie 
takich danych, jak ilość zużytego 
paliwa, tankowań, przejechanych 
kilometrów, miejsc postoju pojaz-
dów z dokładnością do 10 metrów, 
czy przekroczenia prędkości przez 
kierowców.

Dodatkowo Black Angel używa 
urządzeń w formie zegarków czy wi-
siorków, które pozwalają na szybkie 
nawiązanie kontaktu z daną osobą. 
Jest ich cała gama, a zaprojektowane 
zostały z myślą o dorosłych i dzie-
ciach. Gadżety można zaprogramować, 
umożliwiając porozumienie się np. ze 
starszą osobą wymagającą stałej opie-
ki czy niesfornym dzieckiem. Automa-
tycznie można również poinformować 
lekarza, który przyjedzie i udzieli 
pomocy, a nawet doradzi od razu 
przez telefon, jak pacjent powinien 

zachować się w pierwszej kolejności. 
Usługa ta skierowana jest do osób 
starszych, przewlekle chorych lub 
podlegających np. opiece paliatywnej. 
Natychmiastowe wezwanie Operato-
ra Stacji Monitorowania Osób Black 
Angel w dowolnym punkcie miasta 
możliwe jest poprzez wciśnięcie 
przycisku pomocy. Tego typu usługi 
to jednak tylko mały wycinek moż-
liwości ostrzeszowskiego oddziału 
przedsiębiorstwa. - Pojęcie ochrony 
jest szerokie. Jest to także część tech-
niczna, w którą wchodzi reakcja grup na 
wszczęty alarm. Taka wielostanowisko-
wa stacja, pozwalająca to nadzorować, 
znajduje się też oczywiście w naszej 
firmie - dodaje Modrzyński. Dopaso-
wany indywidualnie alarm to jedno. 
Jeśli zdecydujemy się na jego zainsta-
lowanie, warto brać pod uwagę kilka 
czynników składowych, wspomaga-
jących jego skuteczność. To przede 
wszystkim sami pracownicy ochrony. 
I ktoś, kto na wezwania musi reago-
wać. W tym przypadku są to opera-
torzy w Centrum Monitorowania, 
którzy natychmiast sprawdzają, co 
jest przyczyną alarmu - ludzki błąd, 
napad, pożar, włamanie itp. Klienci, 
którzy nie posiadają własnego syste-
mu alarmowego, a chcieliby skorzystać 
z takiej usługi, mogą zakupić, a nawet 
wypożyczyć niezbędne urządzenia 
na dowolny okres. Eksperci Black 
Angel zajmą się wtedy doborem od-
powiedniego sprzętu, a pracownicy 
naszego serwisu technicznego doko-
nają jego ekspresowego montażu.

VIDEONADZÓR 
- NIE JE, NIE ŚPI, ALE CZUWA

Black Angel proponuje aż siedem 
funkcji monitoringu wizyjnego. 
Składają się na nie „patrol” – kon-
trola wizyjna określonego terenu 
przez systemy kamer, latające drony 
oraz samojezdne roboty, „detektyw” 
–  nadzór szczególnie zagrożonych 
kradzieżami miejsc, „kontroler” 
– kontrola niedostępnych miejsc, 
„proces” – monitorowanie procesów 
technologicznych poszczególnych 
etapów produkcji, „ochrona” – pil-
nowanie obiektu do czasu naprawy 
uszkodzonego systemu alarmowego, 
a nawet wydawanie komend głoso-
wych przez operatora monitoringu 
intruzom, „portier”, która daje moż-
liwość zdalnego otwierania drzwi 
w obiektach, oraz „audytor”, dzięki 
której sprawdzimy, kto przebywa na 
naszym obiekcie, lub zdecydujemy 
się, kogo na niego wpuścić. Nie jest 
to futurystyczna fanaberia, a reali-
zowana od wielu lat odpowiedź na za-
potrzebowanie klientów. - Jeśli chodzi 
o ochronę fizyczną, to coraz częściej się 
od niej odchodzi. Gdy na danym obiekcie 
ustawiamy człowieka odpowiedzialne-
go za np. sprawdzanie przepustek, może 
on też zweryfikować ewentualne wyno-
szenie przedmiotów przez pracownika. 

Jednak tam gdzie można, zastępuje się 
czynnik ludzki elektroniką. Sprzęt nie 
odpoczywa. Kamera nie śpi, nie pije, nie 
kradnie i nie woła podwyżki. Połączona 
z centralą „uszczelnia system alarmo-
wy”. To on właśnie wzbudza czujność 
kontrolujących. Kamery połączone są 
z detektorami ruchu. Weryfikują, co 
wzbudziło alarm – człowiek, czy coś 
innego. My takim systemem możemy 
także włączyć światło, kogoś wpuścić 
na obiekt lub z niego wypuścić. Ale np. 
w muzeach elektronika nie zawsze za-
stąpi człowieka. To pracownik ochrony 
musi przejść się po salach i sprawdzić, co 
dzieje się w danym momencie z dziełami 
sztuki. Taki ochroniarz w banku jest już 
jednak zbędny. Sam, bez wsparcia, nie 
stanowi przeszkody dla złodziei. Napad 
na bank trwa naprawdę krótko - do 1 
minuty. Najlepiej jest to zrobić, gdy jest 
w nim pełno ludzi. W nocy nie ma takiej 
możliwości - bo elektronika szczelniej 
upilnuje placówkę, niż człowiek. Gdy są 
potencjalni zakładnicy lub gdy podjeż-
dża konwój - to są najlepsze momenty na 
zabór mienia. My wykonaliśmy prawie 
100 napadów na bank w ramach szko-
leń sieci finansowych. W ramach ćwiczeń 
wraz z pracownikiem w 40 sekund ,,obra-
biamy” trzy kasy. Półtorej minuty zajmuje 
nam wejście do skarbca wraz z zakładni-
kiem. Kilkanaście sekund i wychodzi-
my. Grupa interwencyjna reaguje w 10 
minut. Gdy nie przejeżdża akurat obok, 
nigdy nie ma szans na zareagowanie. 
Dlatego tworzy się różne procedury - sej-
fy z cyfrowym zamknięciem, czy opóź-
nionym otwarciem - dodaje szef firmy.

Przy planowaniu systemu ochrony 
danej firmy warto również pamiętać o 
konwojach. W przypadku, gdy przed-
siębiorca prowadzi handel i następuje 
obrót gotówką, trzeba ją systema-
tycznie dostarczyć do banku. Niektó-
rzy przedsiębiorcy ten obowiązek 
próbują scedować na pracownika, 
a przecież pracodawca nie ma prawa, 
zgodnie z Kodeksem pracy, narażać 
zdrowia pracownika. Konwoje to 
- zdaniem ekspertów Black Angel - 
bezpieczeństwo dla pracowników, 
którzy nie są czasem zorientowani 
w swoich prawach. Konwojenci dys-
ponują różnymi zabezpieczeniami, 
jak np. tzw. ,,bezpieczna” walizka. 
Jeśli ktoś zdecyduje się taką wy-
rwać konwojentowi, ta wewnątrz 
eksploduje, zalewając specjalnym 
barwnikiem wszystkie zapakowane 
banknoty. Te pieniądze nie będą już 
dopuszczone do użytku, a wymienić 
je może jedynie Narodowy Bank Pol-
ski. Walizka wybucha wtedy, gdy np. 
złodziej oddali się z nią o kilkadzie-
siąt metrów od konwojenta. Wśród 
podobnych urządzeń są też walizki 
z paralizatorami, lokalizatorami gps 
lub brzęczykami, zwracającymi uwa-
gę na złodzieja oraz na jego miejsce 
pobytu.

Chroni się nie tylko mienie, ale 

także i osoby. I to wiele jednocze-
śnie. Black Angel Group świadczy 
usługi w zakresie ochrony imprez 
masowych na terenie całego kraju. 
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu 
zawodowemu oraz specjalistycznemu 
wyposażeniu (latające drony, mobil-
ne centra dowodzenia i monitoring) 
realizuje usługi ochrony zarówno 
imprez sportowych o podwyższonym 
ryzyku (jak mecze piłki nożnej), kon-
certy czy imprezy plenerowe do 100 
tysięcy osób. Ochrona imprez to chro-
nienie wszystkich wokół, a warto za-
dbać o jej wysoki poziom, bo właści-
wie wykonana stanowi reklamę dla 
organizatora. W tej kwestii można 
liczyć na pracowników firmy Black 
Angel - firma znajduje się na 4. po-
zycji w ogólnopolskim rankingu Por-
talu Ochrona Imprez Masowych jako 
warta polecenia w zabezpieczaniu 
imprez masowych oraz firm ochrony 
godnych zaufania.

KLIENT NASZ PAN
 - TEN INDYWIDUALNY RÓWNIEŻ

Osobny segment klientów sta-
nowią klienci, którym zależy na 
ochronie osobistej tzw. V.I.P. W tym 
przypadku w grę wchodzą już wyższe 
kwoty. – Nawet 70 tys. złotych kosztu-
je miesięczna całodobowa ochrona przez 
jednego pracownika. On jednak przecież 
nie może chronić sam, zazwyczaj jest 
tych ludzi pięciu. Czemu? Bo dodatko-
wo należy chronić dom, pilnować auta, 
by nikt niczego nie podłożył, żony, któ-
ra jedzie do pracy. Fakt, czasem są to 
kolosalne pieniądze, ale to jest właśnie 
najbardziej opłacalna działka naszego 
biznesu. Za granicą wybór ochronia-
rza to prawdziwy konkurs piękności 
- minimum 180 centymetrów wzrostu 
i 90 kilogramów wagi, doświadczenie 
militarne, znajomość języków obcych, 
prezencja i odpowiedni ubiór - to pod-
stawa do doboru ochroniarza - przy-

znaje Modrzyński, który sam stawia 
na jakość w wyborze pracowników. 
Ponad połowę kadry stanowią po-
siadacze międzynarodowych stop-
ni mistrzowskich w sztukach oraz 
sportach walki, instruktorzy strze-
lectwa, taktyki interwencji, a nawet 
i pirotechnicy. Wielu z nich posiada 
wieloletnie doświadczenie zawodowe 
uzyskane podczas służby w różnych 
formacjach mundurowych w kraju 
oraz poza jego granicami, na mi-
sjach. To właśnie oni systematycz-
nie szkolą się w firmowym centrum 
szkoleniowym, bowiem Black Angel 
jako jedno z dwóch przedsiębiorstw 
ochrony w Polsce posiada własny 
międzynarodowy ośrodek specjali-
stycznych szkoleń zawodowych, do 
którego przyjeżdzają adepci ochrony 
z całej Europy, szkoląc się na potrzeby 
renomowanych amerykańskich i angiel-
skich firm ochrony działających w stre-
fach podwyższonego ryzyka oraz na 
statkach. Posiadamy również trzy 
własne kluby sportowe – sztuk walki 
oraz strzeleckie, z których stale ko-
rzystają nasi klienci.

Biuro Ochrony Black Angel jako 
jedyne umożliwia swoim klientom 
uzyskanie pozwolenia na legalne po-
siadanie każdego rodzaju broni.

BLACK ANGEL
 TO NIE TYLKO OCHRONA

Nasza firma każdego roku bardzo 
aktywnie wspiera finansowo nie tyl-
ko sport, ale również wszelkiego ro-
dzaju akcje charytatywne. W naszych 
klubach mogą trenować bezpłatnie 
dzieci z domów dziecka, rodzin o ni-
skich dochodach. W tym roku jeste-
śmy jednym ze sponsorów ostrze-
szowskich Biegów Crossowych, jak 
również wielu zawodów strzeleckich. 
Ze swoich zysków współfinansujemy 
np. kosztowną, zagraniczą operację 
serca małej dziewczynki, Helenki.
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Black Angel
 - chroniąc i pomagając

TEKST SPONSOROWANY
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W kwietniu mija 12 lat od chwili kiedy nasz 
rodak, Święty Jan Paweł II odszedł do 

domu Ojca. W naszych sercach wciąż przechowu-
jemy Jego słowa, poczucie humoru i żywą wiarę w 
Boga, a także wyjątkowe, choć krótkie chwile spo-
tkań. 

Stąd w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Ostrze-
szów na parterze i I piętrze można przez cały kwiecień 
oglądać wystawę pt. „Jan Paweł II - nasze spotkania z 
papieżem” stworzoną przez Wielkopolan, dzięki zgro-
madzonym przez nich fotografiom. 

Wystawa złożona z 49 plansz udostępniona została 
w ramach Galerii Objazdowej Wielkopolskiej Fotografii 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu. 

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów

JAN PAWEŁ II 
- NASZE SPOTKANIA 

Z PAPIEŻEM

O wadach i zaletach gier kompute-
rowych, własnym doświadczeniu 

życiowym i wieloletnich obserwacjach 
graczy opowiedział w poniedziałek, 3 
kwietnia w Bibliotece Publicznej Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów - Pan Krzysztof 
Piersa. 

Dziennikarz i autor książki pt. „Kompu-
terowy Ćpun” zna problem „od podszewki”, 
był po dwóch stronach barykady, w swo-
jej książce i podczas spotkań autorskich 
uwrażliwia na coraz częściej występujące 
zjawisko uzależnień od komputera i gier 
komputerowych.

Tym razem spotkał się z młodzieżą 
ostrzeszowskich gimnazjów i kilku szkół 
podstawowych. Spotkanie udało się zorga-
nizować we współpracy z Panią Angeliką 

Mortą - Pełnomocnikiem Burmistrza MiG 
Ostrzeszów ds. rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Zapraszamy na stronę Pana Krzysztofa: 

http://krzysztofpiersa.pl/

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów

Już od 2000 roku, w każdą 
Niedzielę Palmową, na Gó-

rze Krzyża Jubileuszowego w 
gminie Kobyla Góra gromadzi się 
młodzież z całej Diecezji Kali-
skiej. Spotkania te odbywają się 
w ramach Światowych Dni Mło-
dzieży i skupiają setki młodych 
ludzi.

Kolejne tego typu spotkanie mia-
ło miejsce w niedzielne popołudnie, 
9 kwietnia. Przypomnijmy, że zgro-
madzenia młodzieży organizowane 
są z inicjatywy św. Jana Pawła II. 

Niedziela Palmowa obchodzona jest 
w Kościele Katolickim jako Spotkanie 
Młodych i wyraz solidarności z mło-
dzieżą całego świata. Również mło-
dzi ludzie z Diecezji Kaliskiej w ten 
sposób solidaryzują się z młodzieżą 
świata i, zgodnie z tradycją, tego dnia 
gromadzą się na placu pod wzniesie-
niem Kobyla Góra. 

Po raz pierwszy na Górę Krzyża 
Jubileuszowego pielgrzymowano w 
2000 r., kiedy to ks. bp. Stanisław Na-
pierała dokonał poświęcenia stalo-
wego krzyża o wysokości 20 metrów, 

który - podświetlony wieczorem - wi-
doczny jest z wielu kilometrów. 

Także w minioną niedzielę mło-
dzi ludzie wspólnie z katechetami 
i duszpasterzami zgromadzili się w 
tym urokliwym miejscu. Uroczysto-
ści rozpoczęto o godz. 13 koncertem 
ewangelizacyjnym grupy Arkadio. 

Młodzież chętnie słuchała wystę-
pu grupy, a także śpiewała razem 
z wykonawcą. Jednak nie to było 
najważniejsze. Tego dnia wokalista 
grupy opowiedział o swoim świa-
dectwie życia, swoich przejściach i 
swoim doświadczeniu. Wielokrotnie 
podkreślał, że gdyby dawniej ktoś 

mu powiedział, 
że będzie stał na 
ołtarzu i śpie-
wał dla ludzi, dla 
młodzieży, to by 
go wyśmiał. Życie 

pokazało inaczej.
Zwieńczeniem niedzielnych uro-

czystości była uroczysta msza św. 
Setki osób, które przybyły na spo-
tkanie młodzieży, to dowód na to, 
że takie spotkania są potrzebne i że 
młodzi ludzie ich potrzebują. Tra-
dycyjnie w organizację włączyły się 
władze samorządowe, służy mundu-
rowe, harcerze oraz duszpasterze. Z 
roku na rok spotkanie gromadzi co-
raz więcej pielgrzymujących. W tym 
roku dopisała również i pogoda. 

MaG

GRAĆ - NIE GRAĆ??? POSŁUCHAĆ WARTO! 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z KRZYSZTOFEM PIERSĄ

MŁODZIEŻ DIECEZJI KALISKIEJ NA GÓRZE KRZYŻA 
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Najprawdopodobniej nie-
uniknione będzie zburze-

nie słynnej w Doruchowie KA-
SANDRY. Budynek od dawna stoi 
pusty i niszczeje, kusząc do dewa-
stacji miejscowych chuliganów. 
Choć jego lokalizację określić 
można miejscem historycznym, 
to nie ma chętnych na wykorzy-
stanie pomieszczeń. Tymczasem 
konserwator zabytków ponagla 
urzędników do rozbiórki. Czy ci 
jednak znajdą sposób na właści-
we zagospodarowanie tego miej-
sca?

KASANDRA to niewielki budy-
nek usytuowany na wyspie stawu 
w doruchowskim parku, nieopodal 
piętrowego dworu z początku XX 
wieku. Wybudowany w 1974 roku 
w czynie społecznym przez Związek 
Socjalistycznej Młodzieży Polskiej 
niegdyś pełnił funkcję restauracji. 
Jak wspominają mieszkańcy Doru-
chowa, miejsce to „żyło”. Ale tylko 
do czasu. - Coś takiego funkcjonowało 
pod płaszczykiem gminnej spółdzielni 
i to długie lata funkcjonowało i cieszy-
ło się  nawet uznaniem, było sporo go-
ści, ale jakoś czasy się zmieniły, ludzie 
przestali chodzić i przestało się opłacać 
i gminnej spółdzielni, i kolejnym dzier-
żawcom użytkowanie tego, prowadzenie 
działalności w tym miejscu – opowia-
da Stanisław Smiatacz, kierownik 
Referatu Rolnictwa, Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej doruchow-
skiego urzędu gminy. 

Obecnie dawna restauracja stoi 
pusta, nie tylko szpecąc i tak już nie-
chlujnie wyglądający park, ale rów-
nież i zagrażając bezpieczeństwu. 
Mimo iż jedynym dojściem do niej 
jest mostek z powyłamywanymi, 

struchlałymi deskami, do którego 
dostęp ograniczony jest zamkniętą 
na kłódkę furtką, to i tak niejed-
nokrotnie zdarzyły się przypadki, 
gdy ktoś wszedł na teren budynku. 
- Mimo wszystko chuliganeria gdzieś 
tam wchodzi, są ciągle jakieś wybite 
szyby, są zgłoszenia na komisariat, na 
policję, ale nigdy jeszcze sprawcy nie 
ustalono i jest jedna ciągła dewastacja 
tego obiektu – wyjaśnia Smiatacz. 

Budynek kilkakrotnie ogłoszony 
był do wynajmu, niestety chętnych 
nie było. - Na ostatniej sesji była mowa, 
że jest wiele propozycji do zagospoda-
rowania. Natomiast ja nie znam tych 

propozycji. Wiem natomiast, że myśmy 
kilkakrotnie ogłaszali możliwość czy 
chęć wydzierżawienia tego komukol-
wiek i jakoś żeśmy nie znaleźli chętnego. 
Paru chętnych wykazywało zaintereso-
wanie, oglądali, ale do rozpoczęcia dzia-
łalności nigdy nie doszło – tłumaczy 
urzędnik.          

Można się domyślać, że jednym z 
aspektów przemawiających za tym, 
aby nie inwestować nie tylko w bu-
dynek, ale w cały park, zarówno 
dla potencjalnych dzierżawców, jak 

i urzędników, jest fakt, że w każdej 
chwili do urzędu zgłosić się może 
spadkobierca terenu. Mimo iż cały 
park wraz z obiektami teoretycznie 
jest własnością gminy, to jednak 
władze Doruchowa obawiają się, że 
ktoś z krewnych rodziny � ielów, do 
których kiedyś należała posiadłość, 
będzie chciał ją odzyskać. Dlatego też 
postanowiono nie czynić zbyt dużych 
nakładów � nansowych w to miejsce. 
- Takie stanowisko było podjęte nie tylko 
przez wójta, ale swego czasu radę, żeby 
jednak nie robić komuś prezentów. Jeże-
li ktoś chce przejąć, to niech to weźmie, 
ale w takim stanie jak to jest – wyjaśnia 

Smiatacz. Pytanie, czy spadkobiercy 
faktycznie chcą przejęcia majątku?

Patrząc na taki obraz, a także fakt, 
że obiekt kilkadziesiąt lat temu po-
stawiony został bez uzgodnienia z 
konserwatorem zabytków, stwierdzić 
można, że najlepiej i najwygodniej 
byłoby go rozebrać. Czy to najlepsze 
rozwiązanie? - Park stanowi teren za-
bytkowy i nie mieści się wybudowanie 
(KASANDRY – przyp. red.) w takim 
typie, w jakim było wybudowane. To 
nie ma nic wspólnego z historią. Dla-

tego też nie mogą 
na to patrzeć kon-
serwatorzy zabyt-
ków. Od tylu lat, 
od kiedy ja tylko 
jestem wójtem, 
ktokolwiek przy-
jeżdżał, to zawsze 
było: „kiedy wy w 
końcu rozbierzecie 
tamten obiekt?” 

- tłumaczy wójt 
gminy Józef Wil-
kosz.  

Jest jednak 
coś, co przema-
wia za tym, żeby 
odłożyć w czasie 
taką decyzję... 
KASANDRA wy-
budowana zo-
stała w miejscu 
wyjątkowym dla 
Doruchowa, któ-
ry - jak wiadomo 
- słynie z ostat-

niego w Polsce procesu kobiet posą-
dzonych o czary. Tuż obok dawnego 
lokalu nadal istnieje piwnica, w któ-
rej niegdyś rzekomo przetrzymywa-
ne były owe kobiety. Uzasadnionym 
więc byłby pomysł, aby upamiętnić to 
miejsce. Wykorzystanie do tego celu 
budynku starej restauracji zapewne 
pomogłoby stworzyć ciekawą atrakcję 
i promocję dla Doruchowa. Pojawiła 
się nawet koncepcja, by zrobić tam mu-
zeum związane z historią czarownic. 

POMYSŁ NIEZŁY
– ALE KOSZTOWNY 

O zdanie zapytaliśmy dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury Ryszar-
da Mazura, który doskonale zna losy 
doruchowskich czarownic. - Może i 
byłby to niezły pomysł, tylko jest to bar-
dzo kosztowny pomysł. Budowa takiego 
muzeum to są ogromnie duże koszty. 

Jak mówi, podobna inicjatywa 
zrodziła się już wcześniej. - Powstała 
koncepcja budowy muzeum czarownic 
w Doruchowie, ale miało to się odbywać 
na bazie takiej starej chałupy, która w 
Doruchowie jeszcze była - wyjaśnia. 

Okazało się jednak, że sama kon-
cepcja i projekt obiektu to dopiero 
początek góry lodowej. - Pomyślano 
wtedy, żeby zrekonstruować jakieś na-
rzędzia tortur z tych czasów i tu jest 
największy problem, ponieważ to nie 
jest jakaś masowa produkcja. Trzeba 
by było to odtwarzać, a gmina nigdy 
taka bogata nie była, żeby narzekać na 
nadmiar środków � nansowych. Czyli 
ten temat został odłożony w czasie – 
wspomina Mazur. Prawdopodobnie 
gdyby znalazły się środki, sprawa po-
toczyłaby się całkiem innym torem. 
Niestety, tych doruchowski urząd 
w nadmiarze nie posiada, a  już na 
pewno nie na inwestycje w kulturę. 

- Jak nie wiadomo o co chodzi, to chodzi 
o pieniądze, a wiadomo, że potrzeb jest 
w gminie bardzo dużo i kultura nie jest 
tą działką, którą się najpierw � nansuje. 
Raczej zajmuje końcowe miejsca. Czego 
innego domagają się radni czy sołtysi. 
Gdyby wójt za naszym pośrednictwem 
wystąpił z taką propozycją, to pewnie 
by się to spotkało z dużym sprzeciwem 
– mówi dyrektor GOK-u.

Niemniej jednak, jak twierdzi, 
poza dużymi nakładami � nansowy-
mi, historycznie miejsce to kompono-
wałoby się całkiem nieźle. - Jak mówi 
relacja naocznego świadka w procesie 

kobiet podejrzanych o czary, właśnie 
na tej wyspie znajdowała się chałupa 
podstarościego, czyli zarządcy majątku 
i tam właśnie, w tym miejscu, odbywał 
się jeden z etapów tego procesu, czyli 
próba żelaza – wskazuje. 

Może więc warto byłby się jednak 
nad tym tematem pochylić? Tym 
bardziej, że GOK posiada w swoich 
zbiorach kilka rekwizytów, które 
mogłyby być wyeksponowane i za-
pewne znaleźliby się chętni do ich 
oglądania.

MIEJSCOWI SCEPTYCZNIE
 NASTAWIENI?

Jak się okazuje, są mieszkańcy, 
którzy nie do końca chcą chwalić się 
doruchowską historią kobiet posą-
dzonych o czary. Co więcej, istnieje 
nawet opinia, że przynosi ona wstyd 
gminie. - Jeśli chodzi o podejście miesz-
kańców to było bardzo różne. Ja jestem 
jedynym człowiekiem, który próbuje to 
w pozytywnym aspekcie przedstawić, 
ponieważ mieszkańcy w większości, 
podejrzewam, i radni też tak na to pa-
trzyli, że w zasadzie to nie ma się czym 
chwalić, bo to jest wstyd, bo to jest takie 
odbicie, że to była wieś zabita dechami, 
że takie rzeczy straszne się tu działy. 
Że ten fakt lepiej przemilczeć, wyciszyć, 
że o tym lepiej nie mówić, ponieważ to 
nie przynosi chluby – mówi kierownik 
GOK-u. 

Zdania są jednak podzielone. Są 
też tacy, którzy uważają, że mimo iż 
niechlubna, to historia doruchow-
skich czarownic jest bardzo ciekawa, 
a upamiętnienie jej w kreatywny spo-
sób mogłoby nawet ściągnąć do Do-
ruchowa turystów. A jeśli turystyka, 
to i pieniądze. Bo choć kilkakrotnie, 
poprzez widowiska plenerowe  wra-
cano do wydarzeń z XVIII wieku, to 
niestety poza książką napisaną pod 
redakcją Wiesława Przybyła i Ryszar-
da Mazura „Historyja doruchowskich 
czarownic” oraz � lmem nagranym w 
1994 roku przez TVP 2 „Diabli nada-
li”, który emitowany był na antenie 
ogólnopolskiej, w Doruchowie nie-
wiele pozostało po straconych przez 
magię kobietach.  

Czy mimo wszystko niewykorzy-
stany potencjał małej gminy w końcu 
zostanie dostrzeżony? Skoro już po 
raz drugi pojawił się pomysł upamięt-
nienia doruchowskich czarownic, 
może warto byłoby, aby urzędnicy za-
miast czekać na kolejnego dzierżawcę 
czy likwidację KASANDRY, zastano-
wili się nad spożytkowaniem tego 
obiektu do celów promocyjnych? Tym 
bardziej, że miejscowość już dawno 
zyskała miano polskiego Salem – 
miasteczka czarownic. To właśnie w 
amerykańskiej miejscowości Salem 
pod koniec XVII wieku odbył się naj-
głośniejszy proces czarownic, a kilka 
wieków później miejsce to stało się 
potężnym ośrodkiem turystycznym. 
Szkoda byłoby więc, aby zapomniano 
o Doruchowie. 

KK 

KASANDRA MUSI ZNIKNĄĆ?

Budynek w takim stanie nie jest najlepszą wizytkówką gminy

Jak widać - bez nakładów fi nansowych się nie obędzie

To właśnie w tej piwnicy przetrzymywane miały być 
kobiety posądzone o czary
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Obserwatorium Astronomiczne CWINT w Parzynowie
Jak wszystko wskazuje już za kilka miesięcy,  latem w CWINT w Parzynowie będziemy mogli obserwować 

KOSMOS korzystając z profesjonalnej obrotowej kopuły. Nasz bowiem projekt „Budowa Obserwatorium Astro-

nomicznego CWINT z obrotową kopułą w Parzynowie”  decyzją Rady Stowarzyszenia ”Ostrzeszowska Lokalna 

Grupa Działania” zajął I miejsce na liście operacji wybranych do dofinansowania w ramach projektu grantowego. 

Jego realizacja nastąpi po zawarciu umowy o przyznanie pomocy z Zarządem Województwa.

Warto nadmienić, że budowa obserwatorium astronomicznego w Parzynowie  wyposażonego w pro-

fesjonalną i w pełni zautomatyzowaną  obrotową kopułą ma charakter całkowicie nowatorski. Będzie  to  

pierwszy tego typu obiekt o charakterze edukacyjno-naukowym, turystycznym i kulturalnym na terenie 

Wielkopolski Południowej i w dodatku o interesujących, rozwiązaniach konstrukcyjnych i technologicz-

nych. Poprzez przyjęte założenia i rozwiązania konstrukcyjne kompleks ten nie wymaga typowej budowy 

wieży obserwatorium, trwale związanej z terenem ale ma charakter mobilny tzn. kopuła może być w  łatwy 

i szybki sposób  przeniesiona w inne miejsce bardziej dogodne obserwacyjnie. Jet to  istotne z uwagi na 

niestety pogłębiającą się degradację środowiska „ciemnego nieba” z jednej strony i celowanymi obser-

wacjami i potencjalnie prowadzonymi badaniami z drugiej strony. Miejsce to będzie niewątpliwie nowym, 

ciekawym i atrakcyjnym  punktem turystycznym na mapie naszego regionu, przyciągającym osoby chcące 

zajrzeć w nieprzebraną otchłań  Kosmosu jak również ważnym miejscem  edukacji  i badań naukowych.

Projekt CWINT w sposób kluczowy wykorzystuje wyjątkowe  walory przyrodniczo-środowiskowe.  

Ukształtowanie  terenu wsi Parzynów i terenów przyległych (z najwyższymi wzniesieniami w Wielkopolsce)  

oraz stosunkowo niewielkie zanieczyszczenie środowiska „światłem” i pyłami stwarza dobre  warunki do 

prowadzenia obserwacji astronomicznych i szeroko pojętej edukacji w tym zakresie. Cechą bowiem istotną 

i kluczową ze względu na obserwacje jest „zaświetlenie”  i zanieczyszczenie powietrza. Oba te aspekty są 

ogromnie ważne dla człowieka. Deklaracja UNESCO (Tenerife 1994, La Palma 2007) w sprawie praw przy-

szłych pokoleń mówi  „Przyszłe pokolenia mają prawo do dziewiczej i nieskażonej Ziemi, w tym prawa do czystego 

nieba. Ciemne niebo to kulturalne, naukowe i ekologiczne dziedzictwo ludzkości”, natomiast zanieczyszczenie po-

wietrza w sposób istotny wpływa na zdrowie ludzi, powodując wiele dolegliwości i poważnych chorób ukła-

du oddechowego i krwionośnego.  Obserwatorium Astronomiczne CWINT będzie całorocznym obiektem 

pozwalającym nie tylko na obserwacje  Kosmosu ale również co jest niezmiernie istotne poprzez zbieranie 

danych podczas obserwacji w sposób naturalny prowadzić będzie ciągły swoisty monitoring  stanu  zanie-

czyszczenia środowiska  naturalnego światłem i pyłami, pozwalającymi podejmować odpowiednie kroki i 

działania proekologiczne, a przez to sprzyjać ochronie środowiska i klimatu.

PORADNIK ASTRONOMICZNY DELTA OPTICAL
Jaki jest najważniejszy parametr optyczny przy wyborze teleskopu?
Teleskopy opisane są wieloma tajemniczymi liczbami. Jeżeli zaczynamy naszą przygodę z teleskopem i nie 

potrzebujemy specjalistycznego sprzętu to możemy przyjąć, że im większa średnica teleskopu tym lepszy daje 

on obrazy. Teleskop o średnicy 130 mm będzie widział dużo więcej niż teleskop 70 mm, natomiast teleskop 

200 mm będzie już potężnym instrumentem obserwacyjnym pozwalającym na oglądanie odległych galaktyk.

Co to jest montaż azymutalny / paralaktyczny?
Montaż azymutalny jest to sposób zawieszenia teleskopu, przy którym tuba optyczna obracana jest  

w pionie i w poziomie (w osi azymutu i wysokości). Jest to rozwiązanie bardzo wygodne przy obserwacjach 

przyrody, dość ekonomiczne, a zarazem wytrzymałe i bezawaryjne. Teleskop na montażu azymutalnych 

obsługuje się w prosty, intuicyjny sposób.

Montaż paralaktyczny to taki mechanizm zawieszenia tuby optycznej, w którym jedna z osi obrotu 

ma kierunek obrotu zgodny z osią ziemską. W praktyce jest więc to montaż o jednej osi charakterystycznie 

pochylonej w stronę bieguna niebieskiego. Zaletą montażu paralaktycznego jest fakt, że po prawidłowym 

zorientowaniu osi biegunowej śledzimy obiekty obracając teleskop tylko w jednej osi, a więc kierunki obrotu 

takiego montażu są zgodne z kierunkami obrotu obiektów na niebie. Montaż paralaktyczny dobrze spisuje 

się przy obserwacjach nieba, natomiast jest niepraktyczny przy obserwacjach ziemskich.

Co tak naprawdę widać przez teleskop?
Zanim zdecydujemy się na zakup teleskopu warto zastanowić się, czego oczekujemy od naszego przyszłe-

go sprzętu do obserwacji gwiazd. Każdy zapewne widział zdjęcia słynnych pierścieni Saturna i być może 

będzie próbował zobaczyć je na własne oczy. Co niektórzy spodziewają się pięknych kolorowych obrazów 

mgławic, takich na zdjęciach z teleskopu Hubble’a. W tym momencie musimy zdać sobie sprawę z rzeczy-

wistych możliwości sprzętu oraz z niedoskonałości ludzkiego oka, które nie sposób pokonać. Ale nawet 

przez najmniejszy i najtańszy teleskop bez trudu zobaczyć można kratery księżycowe, obserwować tarcze 

jaśniejszych planet, oraz oglądać słynne pierścienie Saturna. Teleskop o średnicy 130 mm pozwala bez kłopotu 

dostrzegać chmury w atmosferach największych planet lub czapy polarne na Marsie, a teleskop o średnicy 200 

mm w najjaśniejszych galaktykach pozwala zaobserwować ramiona spiralne (pod warunkiem, że niebo jest 

odpowiednio ciemne).

Czy przez teleskop można obserwować Słońce?
Obserwacja plam słonecznych, czy granulacji jest łatwa do przeprowadzenia niskim kosztem. Potrzeb-

ny jest jedynie filtr słoneczny wykonany z folii AstroSolar produkowanej przez niemiecką firmę Baader 

Planetarium oraz nieduży teleskop, luneta, czy np. lornetka. Zanim zabierzemy się za obserwacje należy 

zapoznać się z zasadami bezpieczeństwa. Słońce to bardzo silne źródło światła i skupione przez niezabez-

pieczony teleskop, czy lornetkę stanowi zagrożenie dla oczu. Niewłaściwe obserwacje mogą skończyć się 

uszkodzeniem lub nawet utratą wzroku.

Jak obliczyć powiększenie teleskopu?
Powiększenie teleskopu wyliczamy dzieląc ogniskową teleskopu przez ogniskową okularu. Przykładowo 

dysponując teleskopem o ogniskowej 500 mm i okularem 25 mm otrzymujemy powiększenie 20x.

Czy przez teleskop można wykonywać zdjęcia?
Niemal każdy model teleskopu umożliwia podłączenie aparatu (w szczególności lustrzanki). Nawet tani 

teleskop za kilkaset złotych pozwala na fotografowanie Księżyca w skali większej niż w przypadku drogich 

teleobiektywów. Droższe zestawy wyposażone w precyzyjne napędy umożliwiają fotografowanie mgławic 

przy długich czasach ekspozycji.

Czy teleskop może przekazywać obraz na komputer?
Każdy teleskop można wyposażyć w kamerę podłączaną do gniazda USB. Kamera pozwala na bezpro-

blemowe obserwacje jasnych obiektów na monitorze komputera, uzyskiwane obrazy można później 

zapisywać i komputerowo obrabiać. Dla bardziej zaawansowanych obserwatorów przewidziano droższe 

kamery 16-bitowe o znakomitej jakości obrazu.

Istnieje teleskop z powiększeniem 675x - prawda czy fałsz?
Na rynku szeroko spotykane są niewielkie teleskopy o monstrualnych powiększeniach przekraczających 

500 a nawet 600x. Teleskopy takie dają obrazy o mizernej jakości. Pamiętać należy o prawach fizyki - 

teleskop powiększyć może maksymalnie dwa razy więcej, niż jego średnica wyrażona w milimetrach. 

Powiększenie teleskopu 130 mm może więc wynosić maksymalnie dwukrotność 130 czyli 260x. Przekro-

czenie tej wartości powoduje powstanie obrazu ciemnego i nieostrego.

Jakie jest maksymalne powiększenie mojego teleskopu?
Powiększenie maksymalne to największe powiększenie przynoszące widoczny wzrost ilości obserwo-

wanych szczegółów i nie powodujące znaczącej straty jakości obserwowanego obrazu. Jest to wartość 

w pewnym stopniu umowna; przyjmuje się, że jest to dwukrotność apertury teleskopu wyrażonej w milime-

trach. Przykładowo maksymalne powiększenie teleskopu o średnicy 120 mm to 240x. Praktyka pokazuje, 

że nie zawsze jest to do końca prawda i przy krótkoogniskowych teleskopach zwierciadlanych bezpieczniej 

jest przyjąć czynnik 1.5x, a przy teleskopach apochromatycznych można używać powiększenia przekra-

czającego 2x średnicę obiektywu. Powiększenie maksymalne nie oznacza maksymalnego powiększenia, 

jakiego można użyć w praktyce danej nocy. Powiększenia bowiem należy dostosowywać do stanu atmosfery.

Czy przez teleskop widać kolorowe obrazy?
W ograniczonym stopniu. Jedynie najjaśniejsze obiekty takie jak planety i jasne gwiazdy wykazują wy-

raźną kolorystykę. Obiekty mgławicowe widoczne są w odcieniach szarości. Wiąże się to z własnościami 

komórek siatkówki ludzkiego oka. Komórki najbardziej czułe na światło (pręciki) są niewrażliwe na barwy, 

dopiero przy dość silnym oświetleniu uaktywniają się tzw. czopki, które są odpowiedzialne za widzenie 

barw. Stąd przykładowo Mars w teleskopie będzie wyraźnie pomarańczowy natomiast słynna M42, która 

na zdjęciach ujawnia wspaniałe barwy w teleskopie widoczna jest jako szary subtelny obiekt.

Co na początek warto kupić z teleskopem?
Teleskop może być doposażony w szereg bardzo potrzebnych akcesoriów, między innymi w dodatkowe 

okulary  oraz filtry wydobywające więcej szczegółów mgławic i planet.

Miło nam poinformować o zacieśnieniu współpracy CWINT z Delta Optical. Owocem 
tej współpracy będzie możliwość zapoznania się z sprzętem astronomicznym na miejscu 
w Parzynowie oraz możliwość skorzystania z profesjonalnego doradztwa i testowania 
sprzętu!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54

Foto: Galaktyka M82, Marcin Cikała

Grafika: Aleksandra Maria Duczmal

Foto: Mgławica Krab-M1,  Marcin Cikała
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł) 

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

Ogromnym sukcesem za-
kończył się udział fryzje-

rów Zespołu Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie w trakcie I Kaliskiego 
Konkursu Uczniów Fryzjerstwa 
im. Janusza Szymańskiego, któ-
ry odbył się 2 kwietnia w kali-
skiej Izbie Rzemieślniczej.

Swoje umiejętności zaprezen-
towało 35 adeptów tego zawodu. 
Głównym tematem ich prezentacji 
były fale, loki i historyczne fryzury. 
I miejsce w kategorii fale zajęła Nata-

lia Zadka, I miejsce w kategorii fry-
zura historyczna zajęła Agnieszka 
Mikołajczyk za stylizację nazwaną 
„Noce i dnie”, Natalia Winczewska 
zajęła w tej konkurencji miejsce II, 
Michał Stempin zdobył II miejsce w 
kategorii fryzjerstwo męskie „Kali-
szanin jutro”. 

Gratulujemy młodym stylistom, 
ich modelom i modelkom oraz opie-
kunom.

ZS nr 1
W niedzielę, 26 marca w In-

stytucie Matematycz-
nym Uniwersytetu Wrocławskie-
go odbył się finał Mistrzostw 
Dolnego Śląska w Łamigłówkach 
- I Memoriał Urszuli Marciniak. 

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
reprezentowały: Katarzyna Szukal-
ska, Aleksandra Kusza, Ewelina Ko-
smala oraz p. Małgorzata Konarska. 

W kategorii szkół ponadgimna-
zjalnych Aleksandra Kusza zajęła 
miejsce II, a Katarzyna Szukalska 
miejsce III – gratulujemy! 

W finale uczestnicy rozegrali trzy 
rundy, które wyłoniły najlepszych z 
najlepszych. Ta sama ekipa 8 kwiet-
nia jedzie na Finał Mistrzostw Dol-
nego Śląska w Sudoku - życzymy 
powodzenia.

ZS nr 1

4 kwietnia 2017 r. nastąpiło 
w Zespole Szkół nr 1 podsu-

mowanie IX edycji kampanii Dru-
gie Życie. Tego dnia do szkoły 
przybyła pełnoletnia młodzież 
szkół ponadgimnazjalnych oraz 
goście, między innymi p. profesor 
Maciej Głyda - ordynator Oddzia-
łu Transplantologii i  Chirurgii 
Ogólnej Szpitala Wojewódzkiego 
w Poznaniu, p. Renata Maternik, 
która od 12 lat żyje z przeszcze-
pionym sercem, starosta ostrze-
szowski p. Lech Janicki i bur-
mistrz Ostrzeszowa p. Mariusz 
Witek. 

Spotkanie było otwarte dla 
wszystkich mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego, którzy chcieliby 
poszerzyć swoją wiedzę na temat 
transplantacji. 

Działalność młodzieżowych lide-
rów zdrowia na rzecz propagowania 
wiedzy   transplantacji w  tym roku 

szkolnym zainicjowało spotkanie, 
które odbyło się 27 października 
z udziałem p. Sylwii Mikulskiej, któ-
ra w 2004 roku przeszła przeszczep 
nerki. Zaowocowało ono całą serią 
przedsięwzięć mających na celu pro-
mowanie wiedzy o  transplantacji 
i  propagowanie oświadczeń woli. 
Młodzieżowi liderzy zdrowia wy-
szli poza swoją szkołę – odwiedzili 
wszystkie szkoły ponadgimnazjalne 
powiatu ostrzeszowskiego, a  także 
starali się dotrzeć do jak największej 
liczby mieszkańców naszego powia-
tu. 

Wydarzenie to stało się okazją do 
podziękowań p. Dorocie Pilarskiej 
oraz młodym ludziom zaangażowa-
nym w realizację tego projektu: Wik-
torii Ambroży, Paulinie Bednarek, 

Patrycji Błaszczyk, Patrycji Kmiecik, 
Aldonie Korczak, Dorocie Krzywań-
skiej, Marcie Lis, Karolowi Pilcho-
wi, Marcie Sroczyńskiej, Marcelowi 
Szadkowskiemu i  Natalii Wawer. 
To im dziękował dyrektor szkoły 
p. Dariusz Grzesik oraz starosta 
ostrzeszowski p. Lech Janicki. Pod-
czas spotkania goście mówili o idei 
przeszczepiania narządów, o  jej 
społecznych i prawnych aspektach, 
diagnostyce śmierci mózgu oraz 
stanowisku Kościoła. Najbardziej 
wzruszyła zgromadzoną publicz-
ność opowieść p. Renaty Maternik, 
która przedstawiła bardzo emocjo-
nalnie swoje przeżycia związane  z 
transplantacją. Spotkanie uatrak-
cyjnił występ Mistrza Iluzji.

ZS nr 1

27 marca gościliśmy w na-
szej szkole księdza Cezare-

go Mireckiego, który wygłosił 
dwie prelekcje dla uczniów oraz 
rodziców i nauczycieli.

Ksiądz opowiadał o swojej tego-
rocznej podróży do Kamerunu, gdzie 
przebywał na zaproszenie siostry Ta-
deuszy – misjonarki ze zgromadze-
nia Dominikanek. Siostra prowadzi 

tam fundację Serce Dla Afryki. Do-
wiedzieliśmy się także o adopcji na 
odległość oraz w jaki sposób pomóc 
mieszkańcom Kamerunu. Bardzo 
interesujące były informacje o przy-
rodzie i afrykańskich zwyczajach. 
Zachęcamy do odwiedzania strony 
www.sercedlaafryki.com.

ZS nr 2

REWELACYJNE 
OSIĄGNIĘCIA FRYZJERÓW

SUKCES UCZENNIC Z ZS NR 1 W FINALE MISTRZOSTW DOLNEGO 
ŚLĄSKA W ŁAMIGŁÓWKACH - I MEMORIALE URSZULI MARCINIAK

TRANSPLANTACJA - JESTEM NA TAK! FINAŁ 
KAMPANII W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

PODRÓŻ DO KAMERUNU 
Z KSIĘDZEM CEZARYM MIRECKIM
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Renault Modus, 1.5 Dci, 48KM, 05r., prze-
bieg: 165 000km, zielony, c. zamek, el. Szy-
by przednie, abs, klimatyzacja, hak, nowe 
opony letnie, zimowe z felgami, cena: 9 
600zł, tel: 605 521 011 [7.04.]

Opel Corsa B, 1.0, 00r., srebrny, sprawny, 
kupiony w 08r., garażowany, cena: 3 100zł, 
tel: 507 650 385 [7.04.]

Volkswagen Polo, 1.2 benzyna, 08r., cena: 
13 600zł [7.04.]

Citroen C3, 1.4 Hdi, 09r., kolor zielony, 
cena: 13 600zł, tel: 603 524 017 [7.04.]

Skuter, 07r., do rejestracji, cena: 800zł, tel: 
603 524 017 [7.04.]

Volkswagen Passat, 2.0TDi, 140KM, prze-
bieg: 172 000km, wymieniony olej, � ltry i 
rozrząd, klimatronik, webasto, tempomat, 
el. Szyby, cena: 18 500zł do negocjacji, tel: 
663 828 844 [7.04.] 

Mercedes Vito 110CDI, 00r., przebieg: 192 
000km, zarejestrowane jako ciężarowe i 
5-cio osobowe z dopuszczalną ładowno-
ścią 960kg, hak holowniczy, dodatkowe 
zabezpieczenie-alarm, elektryczne szyby 
i lusterka, immobiliser, aktualny przegląd 
do 05.09.2017, cena: 7 000zł, tel: 697 059 
440 [7.04.] 

Opel Astra II, 99r., 1.6 8v, przebieg: 147 
000km, poduszki powietrzne, c. zamek, el. 
szyby, klimatyzacja, książka serwisowa, I 
właściciel, tel: 725 932 384 [7.04.] 

Mazda 6 kombi, 06 rok, 2.0 Diesel, 
143KM, przebieg: 131 000km, udoku-
mentowany, auto w stanie idealnym, opła-
cony przegląd i ubezpieczenie. ABS, ESP, 
klimatyzacja, kierownica wielofunkcyjna, 
czujnik zmierzchu i deszczu, elektr. szyby 
i lusterka. alufelgi, wymieniony rozrząd 
, oleje. Auto bardzo zadbane, cena: 14 
400zł, tel: 785 027 113 [31.03.] 

Fiat Seicento, 98r., silnik 899cm3, prze-
bieg: 158 000km, czerwony, ekonomicz-
ny, 3-drzwiowy, ważne OC oraz przegląd, 
cena: 2 200zł do negocjacji, tel: 694 050 
762 [31.03.]

Renault Clio II, 1.5 Dci, 08r., przebieg 106 
000km, 5- cio drzwiowy, kolor granatowy, 
ważne OC oraz przegląd do 2018r., zadba-
ne, tel: 605 468 332 [31.03.]

Citroen C3, 03r., poj., 1.4 diesel, czarny, 
zadbany, wersja exclusive, Mikstat, cena: 7 
700zł, tel: 503 638 062

Volkswagen Polo, 08r., poj. 1.4 diesel, 
przebieg: 160 000km, czarny, 5 drzwiowy, 
cena: 14 900zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Citroen C5, poj. 2.0. 03r., przebieg: 190 
000km, srebrny, 5 drzwiowy, c. zamek, 
wsp., kierownicy, automatyczna skrzy-
nia biegów, poduszki powietrzne, ABS, 
klimatronik, el.szyby, el.lusterka, zareje-
strowany, ubezpieczony, cena: 4 500zł do 
negocjacji, tel: 607 745 824, 722 237 321 
[24.03.]

Opel Astra, 1.6 benzyna, 94r., przebieg: 
170 000km, po wymianie oleju I � ltrów, 
OC ważne do 07.2017r., przegląd ważny 
do 07.2017r., cena: 1 550zł, tel: 606 363 
687 [24.03.]

Peugeot 206+ Trend, 10r., 1.4 HDI, max 
wyposażenie, przebieg: 159 000km, szary, 
5 drzwiowy opłacony, do rejestracji,  stan 
idealny, tel: 665 390 808 [24.03.]

Ford Focus, poj. 1.8 diesel, przebieg: 200 
000km, 5 drzwiowy, srebrny, kombi, c. 
zamek, wsp. Kierownicy, ABS,  poduszki 
powietrzne, klimatyzacja, el.szyby, el.lu-
sterka, I właściciel, książeczka serwiso-
wa, sprowadzony, zarejestrowany, cena: 3 
800zł, tel: 723 916 148 [24.03.]

Peugeot 206, poj. 1.6, 98r., 5 drzwiowy, 
srebrny, kombi, wsp., kierownicy, podusz-
ki powietrzne, ABS, el., szyby, I właściciel, 
serwisowany, sprowadzony, zarejestrowa-
ny, cena: 3 300zł, tel: 694 975 490 [24.03.]

BMW E91, 2.0 diesel, 163 KM, 07r., kolor 
czarny, kombi, bogate wyposażenie, ubez-
pieczone, zarejestrowane w Polsce, auto 
na alufelgach, cena: 25 300zł, tel: 663 034 
016 [24.03.] 

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [24.03.]

Citroen C5, 2.0HDI, 01r., 5 drzwi, prze-
bieg: 265 900km, hatchback, c. zamek, 
wsp. kierownicy, poduszki powietrzne, 
ABS, klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, 
hak, zarejestrowany, cena: 5 100zł, tel: 783 
679 183 [24.03.]

Volkswagen Golf 4, 00r., kombi, stan bar-
dzo dobry, tel: 667 058 718 [24.03.]

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.03.]

VW Crafter, 2,5 l, diesel, moc 136 KM, 
7-osobowy, skrzynia otwarta o załadunku 
1450 kg, bezwypadkowy, przebieg 235 
tys. km., cena: 22 000zł, tel: 603 383 307 
[17.03.] 

Vw Passat 1.9 TDI kombi b5 � , 01r., kolor 
czarny, przebieg 280 tyś. km., manualna 
skrzynia biegów, tel: 663 116 584 [17.03.]

Honda Hornet S, 02 r, 600 na gaźniku, nie-
bieski, stan bardzo dobry, zarejestrowany, 
II właściciel, cena: 8 100zł do negocjacji, 
tel: 604 180 379 [17.03.]

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %, 
cena: 32 000 zł, tel: 663 034 016 [17.03.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
200zł, tel: 660 017 579 [17.03.]

Renault Megane w ciągłej eksploatacji. Na 
początku 2016 roku wymieniony rozrząd 
i klocki hamulcowe przód i tył. Olej wy-
mieniony w listopadzie 2016. Elektryczne 
szyby, klimatyzacja, alufelgi. Pakiet chrom. 
Czujnik deszczu i zmierzchu. Samochód 

jest bezwypadkowy i nosi normalne ślady 
uzytkowania, tel: 661 408 777 [17.03.]

Opel Astra, 00r.,  kolor granat, stan auta 
oceniam na bardzo dobry. Wyposażenie: 
5-cio drzwiowy, centralny zamek, podusz-
ki powietrzne, ABS, więcej informacji pod 
numerem, tel. 693 662 699 [17.03.]

Romet Ogar 2-biegowy, dwuosobowy, tel: 
609 215 076 [17.03.]

Mazda 323f 1.6, 01r., c.zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, ABS, 
el. Szyby oraz lusterka, alufelgi, cena: 4 
200zł, tel: 784 382 272 [17.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
000zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[17.03.]

Opel Vectra 2.2 diesel, 03r., 125KW, cena: 
8 900zł do negocjacji, tel: 726 284 919 
[17.03.] 

KUPIĘ
Samochody osobowe, dostawcze, busy. 
Każdy stan oraz rok. Gotówka od ręki, tel: 
781 071 451 [7.04.]

CZĘŚCI I INNE
Używane opony rozm. 14/165/65, tel: 62 
731 14 38 [7.04.]

Boks dachowy, tel: 668 525 505 [7.04.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16, cena za kom-
plet: 300zł, tel: 782 612 855 [31.03.] 

Boks dachowy do samochodu, tel: 668 454 
996 [24.03.]

Części do Syreny, tel: 668 144 499 [24.03.]

Alufelgi z oponami letnimi do Mercedesa 
klasy A, srebrno-czarne, tel: 694 448 900 
[24.03.]

Amortyzatory do Citroena Berlingo tylne. 
Pasują do rocznika 1999 r. poj 1.9 diesel, 
cena: 180zł , tel: 695 442 603 [24.03.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch. Pa-
suje do silnika 1.4 SE, benzyna, Od 1992 
do 1996r, tel: 663 933 821 [24.03.]

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 
2 szt, cena: 20zł/szt, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Bagażnik dachowy na 3 rowery, używany 
do Citroena Berlingo, Peugeot Partner, 
cena: 120zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 
725 879 096 [24.03.]

Przyczepę towarową Westfalia, jednoosio-
wa, dopuszczalna masa całkowita 1200 kg, 
ładowność 930 kg. Przyczepa z ważnym 
ubezpieczeniem i przeglądem do stycznia 
2018 roku. Wymiary powierzchni ładow-
nej 2m/5m, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Felgi aluminiowe z oponami letnimi 
205/60R16 92H rozstaw 5x114,3x60 do 
Fiata Sedici i Suzuki SX4, tel: 608 152 659 
[17.03.]

Felgi aluminiowe oryginalne VW 16” 
5x100 komplet, stan bardzo dobry, tel: 
667 331 903 [17.03.] 

Nowy akumulator motocyklowy 12V 12ah, 
cena: 130zł, tel: 695 515 812 [17.03.] 

Przyczepa wywrotka, HL 5ton, bez reje-
stracji, tel: 885 340 423 [17.03.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Działka budowlana, centrum Ostrzeszowa, 
pow. 988 m2, cena: 70 000zł, tel: 781 432 
089 [7.04.]

Działkę budowlaną o pow. 11 a, Kobyla 
Góra, media: woda, prąd, cena: 29 000zł, 
tel: 781 432 089 [7.04.]

Działkę budowlaną o pow. 1000 m2, 
Niedźwiedź, tel: 662 632 032 [7.04.]

Mieszkanie własnościowe o pow. 60 m2, 
osiedle Piastów w Ostrzeszowie, III piętro, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC osobno, 
balkon, piwnica, kontakt po godz. 16.00, 
tel: 605 965 774 [7.04.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 
wyjazd na drogę asfaltową, media: prąd, 
woda, telefon w działce, tel: 889 498 340 
[7.04.]

Działkę budowlaną, o pow. 1780 m2, Ro-
jów, media w drodze, tel: 601 073 647 
[31.03.]

Działkę wraz z warunkami zabudowy, pow. 
2170 m2, piękna, spokojna okolica Ostrze-
szowa, cena: 50 000zł, tel: 505 174 075 
[31.03.]

Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [31.03.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, o pow. 
5000 m2, przy głównej trasie, w centrum, 
dojazd z każdej strony. Możliwość po-
dzielenia na mniejsze, tel: 669 271 376 
[31.03.] 

Atrakcyjną działkę budowlaną przy ulicy 
Słomkowej w Potaśni, tel: 601 490 150 
[31.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [31.03.]

Kiosk handlowy, tel: 601 576 778 [31.03.]

Działkę budowlaną w Czarnym Lesie o 
pow. 1337m2 z drogą dojazdową o pow. 
300M2. Działka posiada warunki zabudo-
wy oraz możliwość podłaczenia mediów 
(atrakcyjna lokalizacja), cena: 25zł/m2, tel: 
667 617 508 [31.03.]

Lokal o pow. 84M2 w Ostrzeszowie, par-
ter, z przeznaczeniem na mieszkanie, tel: 
781 464 330 [24.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [24.03.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-
ki zabudowy, przy drodze asfaltowej, tel: 
606 735 696 [24.03.]

Działkę budowlano-rekreacyjną o po-
wierzchni 0,28 ha, woda, prąd, dojazd-
-droga asfaltowa, bliskie sąsiedztwo lasów 
i stawów, cicha i spokojna okolica. Cena do 
uzgodnienia, tel: 607 245 448 [24.03.]

Ogródek działkowy, nr 247, przy ulicy 
Kąpielowej. Szklarnia, domek z płyty 
wiórowej, woda, prad z nowej lini, cena: 
13 000zł do negocjacji, tel: 605 485 958 
[24.03.] 

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-

ka, Ostrzeszów-Potaśnia, atrakcyjna cena I 
lokalizacja,  tel: 601 490 150 [17.03.]

Działka przy ul. Kąpielowej, tel: 667 224 
987 [17.03.]

ODDAM W NAJEM
Wydzierżawię grunty rolne, okolice Ble-
dzianowa/ Kozłów, tel: 668 525 505 [7.04.]

Lokal o pow. 68 m2, centrum Ostrzeszowa 
(Rynek), sklep, biuro, itd, tel: 726 415 013 
[7.04.]

Wynajmę nowy garaż, ogrodzony, tel: 530 
410 273 [7.04.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, (osobne wejście, osobne liczniki) 
internet, światłowód, wi-� , tv, czynsz: 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja: 1200zł, tel: 886 257 760 
[7.04.]

Wynajmę plac, pow. ok. 700M2, ogrodzo-
ny, oraz pomieszczenie 12m2 lub większe, 
przy drodze krajowej nr “11”, w Ostrzeszo-
wie (od czerwca), tel: 504 306 287 [31.03.]

Mieszkanie o pow. 40M2, 2 pokojowe, w 
pełni umeblowane, wysoki standard, pral-
ka, zmywarka, SmartTV, salon, sypialnia. 
+ piwnica + schowek lokatorski na rowe-
ry. Lokalizacja - ulica Zamkowa, cena: 1 
100 zł + media. /miesiąc, tel: 603 647 053 
[31.03.] 

Reprezentacyjne biuro - lokal użytkowy 
do wynajęcia w doskonałej lokalizacji 
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 28 naprzeciw 
UmiG. Pow. 50 m2, na parterze, oddziel-
ne wejście, własne ogrzewanie gazowe, 
węzeł sanitarny, miejsce parkingowe. Na 
kancelarię, gabinet, biuro, tel: 601 780 158 
[31.03.]

Do wynajęcia kilka lokali użytkowych w 
budynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17. Różne wielkości, do-
stępne Wi-Fi, monitoring, łatwy dojazd, 
własny duży parking, siedziba wielu � rm. 
Przydatne na biura, gabinety, pracownie, 
kancelarie, tel: 601 780 158 [31.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Harcerskiej 
w Ostrzeszowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Granicznej w 
Kępnie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Pomieszczenia biurowe przy Placu Kazi-
mierza Wielkiego w Ostrzeszowie, tel: 603 
454 464 [24.03.]

Pomieszczenia lekarskie/terapeutyczne 
przy Placu Kazimierza Wielkiego w Ostrze-
szowie, tel: 603 454 464 [24.03.]

Dom dwukondygnacyjny, 5 pokoi, łazien-
ka, woda, Co, tel: 62 731 54 95 [17.03.] 

Lokal o pow. 60m2, ul.Kolbego w Ostrze-
szowie, tel: 601 888 850 [17.03.]

Wynajmę sześć nowych mieszkań w 
Ostrzeszowie, powierzchnia ok. 40M2, od 
lipca/sierpnia, tel: 506 651 443 [17.03.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Poszukuję mieszkania w Ostrzeszowie 
(pokój, kuchnia, łazienka), tel: 783 679 
173 [7.04.]

Szukam pokoju do wynajęcia z wolnym do-
stępem do łazienki i kuchni. Mile widziany 
balkon. Jestem pracującym i spokojnym 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676
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34 latkiem. Dbam o porządek. Lokalizacja 
najlepiej w Ostrzeszowie, jednak bliskie 
okolice również mile widziane, tel: 698 283 
123 [17.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie lub okolicach do zamieszkania od 
zaraz. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie. Minimum 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ogród, internet, tel: 576 
781 904 [17.03.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Sianokiszonka, 20 bali, tel: 726 916 544 
[7.04.]

Brony 5-polowe, cena: 600zł, tel: 62 731 
92 60 [7.04.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 517 147 226 
[7.04.]

Przyczepe I maszyny rolnicze, tel: 607 921 
001 [7.04.]

Ciagnik T25 Władimirec, ważne OC I prze-
gląd, tel: 607 921 001 [7.04.]

Śrutownik Bąk z silnikiem o mocy 7,5 kW 
oraz przegrabiarko – zgrabiarkę 7-mio 
gwiazdową, tel: 785 433 476 [7.04.]

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smaczne, 
cena za worek 15kg/7zł. Dowóz gratis, tel: 
695 649 488 [7.04.]

Słomę ze stodoły w kostkach, tel: 727 681 
935 [31.03.]

Sianokiszonkę w balotach, tel: 601 727 
698 [31.03.]

Łubin słodki, 80kg, mister zaprawiony 
na zgorzel, cena: 150zł, tel: 695 515 812 
[31.03.] 

Prasę kostkującą i rolującą, tel: 793 746 
764 [31.03.] 

Sadzarkę do ziemniaków, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Siewnik zbożowy, tel: 793 746 764 [31.03.]

Przyczepę samozbierającą, tel: 793 746 
764 [31.03.]

Kombajn zbożowy John Deere 330, tel: 
793 746 764 [31.03.]

Rozrzutnik dwuosiowy, tel: 793 746 764 
[31.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[31.03.]

Prasę Hesston, tel: 726 373 452 [31.03.] 

Ziemniaki, sadzonka, tel: 62 730 62 33 

[31.03.]

Sieczkarnię do kukurydzy Mengele, he-
der Kemper bezrzędowy, tel: 601 576 778 
[31.03.]

Kurki, kurki zielononóżki, koguty, indyki, 
pisklęta, tel: 62 731 51 89 [31.03.]

Siewnik konny, tel: 723 340 822 [24.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.03.]

Przyczepę samozbierającą Mengele z wał-
kami I podwójnymi nożami, tel: 605 831 
392 [24.03.]

Bale sianokiszonki, 20szt., tel: 783 215 
658 [24.03.]

Zetor 7245 I Ursus C330, tel: 693 538 883 
[24.03.]

Przegrabiarkę 7-io gwiazdową oraz widlak 
do ciągnika, tel: 600 195 110 [24.03.]

Jęczmień, pszenżyto, pszenica, możliwa 
dostawa, tel: 603 750 304 [24.03.]

Metalową konstrukcję do folii 7.30m x 3m 
x 2.60, tel: 667 331 903 [24.03.]

Zgrabiarka do siana, karuzelowa, tel: 601 
704 843 [24.03.]

Źrebaka, tel: 726 373 452 [24.03.]

Sadzarkę do ziemniaków, stan bardzo do-
bry, tel: 665 581 754 [17.03.]

Silosy paszowe, stan idealny, tel: 660 668 
314 [17.03.]

Łubin gorzki, karo, do siewu, tel: 660 672 
176 [17.03.]

Ładowacz, cyklop, z górnym wysięgiem, 
tel: 660 685 341 [17.03.]

Siewnik nawozowy, tel: 784 055 212 
[17.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 604 597 206 
[17.03.]

Kosiarkę rotacyjną Famarol, tel: 667 189 
818 [17.03.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [17.03.]

Jałówkę, biało-czarną, duża, termin wy-
cielenia czerwiec, cena do uzgodnienia, tel: 
729 486 022 [17.03.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [17.03.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [17.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana Vineta, tel: 691 757 181 [17.03.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [17.03.]

 KUPIĘ
Mały, stary ciągnik rolniczy, sprawny, tel: 
697 952 330 [31.03.]

Zboża paszowe, tel: 691 073 472 [24.03.]

Ursusa C-325,C-328 z dokumentami, tel: 
697 952 330 [17.03.]

Maciory, knury, odbiór I pieniądze na miej-
scu, tel: 667 892 096 [17.03.]

RÓŻNE

ODDAM
Oddam w dobre ręce małe piękne szczenia-
ki, tel: 603 596 484 [17.03.]

PRZYJMĘ
PILNIE, przyjmę lodówkę z powodu bar-
dzo małej renty. Przyjmę również żywność, 
tel: 691 601 658 [31.03.] 

Szafę na ubrania I meble z PRL-u, tel: 692 
950 025 [24.03.]

Meble kuchenne, tel: 692 950 025 [24.03.]

Bole sosnowe 6-tki kantowane, zaintereso-
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 665 
255 808 [17.03.] 

Poszukuję dojazdu do pracy z Ostrzeszowa 
do Łęki Mroczeńskiej lub Olszowy, tel: 515 
769 499 [17.03.]

SPRZEDAM
Worki Big-Bagi, tel: 785 230 400 [7.04.]

Kuchenkę gazową z elektrycznym piekar-
nikiem, cena do uzgodnienia, tel: 697 577 
106 [7.04.]

Meble kuchenne, kolor wenge, z jasnym 
blatem, jednokomorowym zlewem oraz 
stół, tel:  697 577 106 [7.04.]

Miodarkę ( wirówkę do miodu), 3-ramko-
wa, tel: 693 556 926 [7.04.]

Tablet nowy, cena: 285zł, tel: 781 432 089 
[7.04.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, drewno 
dąb, cena: 1 900zł, tel: 781 432 089 [7.04.]

Nowe parapety zewnętrzne z granitu, tel: 
576 596 707 [7.04.]

Tokarnia do drewna, tel: 602 180 489 
[7.04.]

Drewno: dąb, jesion, deski sosnowe oraz 
drewno opałowe, tel: 693 116 041 [7.04.]

Drewno opałowe, tel: 607 200 113 [7.04.]

Opaski zaciskowe (kablowe) „Hellerman-
nTyton”, 500szt, cena: 45zł, tel: 695 751 
201 [7.04.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, jeden 
bok otwierany, cena: 140zł, tel: 691 863 
068 [7.04.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[7.04.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [7.04.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 250 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [7.04.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 250zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[7.04.]

Konsole PS3, z dyskiem 320GB, z okablo-
waniem, 1 padem oraz 8 oryginalnych gier, 
cena: 590zł, tel: 532 560 525 [7.04.] 

Okno plastikowe, białe z demontażu, 
wym.: 110 x 142cm, cena: 250 zł, tel: 695 
515 812 [31.03.]

Sofa 4 osobowa, stan bardzo dobry, tel: 
721 993 205 [31.03.]

Bramę garażową, podnoszoną, szer. 
2,20cm, wys. 2,10cm, tel: 601 955 131 
[31.03.]

Biały regał z Ikea, wys. 147Cm, szer. 
76Cm, tel: 608 637 568 [31.03.]

Wstążki dekoracyjne, 250cm x 1cm, cena: 
6zł/szpula, tel: 695 751 201 [31.03.]

Narożnik rozkładany z możliwością spania, 
tel: 515 468 023 [31.03.]

Wózek do palet, stan dobry, widły 115cm, 
udźwig 2 200kg, pojedyncza rolka, cena: 
670zł, tel: 695 515 812 [31.03.]

Gitarę 3/4 dla początkującyh nowa, plus 
stroik, kostki oraz pokrowiec, cena do 
uzgodnienia, tel: 785 212 342 [31.03.] 

Interaktywną lalke Elsa z gwiazdką. Po 
przesunięciu dłoni nad czarodziejską 
gwiazdką, który jest dołączony do zestawu 
- suknia Elsy oraz śnieżynka rozbłyskają 
pięknymi barwami zorzy polarnej i wydo-
bywają się z niej niezwykłe melodie lub 
dźwięki. Zestaw zapakowany jest w ory-
ginalne pudełko, cena: 250zł, tel: 693 203 
887 [31.03.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki i inne, cena: 1-10 zł/
szt, tel: 785 949 485 [31.03.]

Materac z masażem elektrycznym, tel: 62 
720 32 59 [31.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, wygodna, 
tel: 692 342 189 [31.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [24.03.]

Meble młodzieżowe � rmy BRW, kolor 
buk, 9 elementów, tanio, tel: 782 494 572 
[24.03.]

Drzwi pokojowe z demontażu, drewniane, 
lakierowane, z szybami, tel: 668 144 499 

[24.03.]

Garaż blaszany o wymiarach: 3x5m, cena: 
1 400zł, tel: 503 099 382 [24.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[24.03.]

Okap kuchenny, cena: 50zł, tel: 720 054 
521 [24.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [24.03.]

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 
900zł, tel: 600 195 110 [24.03.] 

Wypoczynek 3+2+1 oraz szafę I biurko, 
cena: 750zł, tel: 661 996 513 [24.03.]

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, na 
stelażu dębowym, cena: 1 300zł, tel: 665 
596 118 [24.03.]

Drzewa, krzewy ozdobne, formowane, 
szczepione, do zadrzewień, tel: 606 820 
388 [24.03.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 
21’, stan bardzo dobry, tel: 663 933 821 
[24.03.]

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 80zł, tel: 693 258 502 
[24.03.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 70 zł, tel: 661 971 639 
[24.03.]

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, czarny, cena: 90 zł, tel: 601 937 
880 [24.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
330zł po 16.00, tel: 725 879 096 [24.03.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [24.03.]

Kanapę rozkładaną, używana, cena: 350zł, 
tel: 693 630 080 [24.03.]

Szafę na ubrania dziecięce, używana, stan 
idealny, cena: 400zł, tel: 639 630 080 
[24.03.]

Dużą szafę z przesuwnymi drzwiami, 
używana, cena: 800zł, tel: 693 630 080 
[24.03.]

Stół rozkładany i 6 krzeseł, używane, stan 
bardzo dobry, cena: 1 000zł, tel: 693 630 
080 [24.03.] 

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348



fleksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 
[24.03.]

Nową kurtkę wiosenną w kolorze brudny 
róż, rozmiar 50, cena: 140zł, tel: 607 645 
001 [24.03.] 

Drewno kominkowe z możliwością dowozu 
do klienta, tel: 515 468 023 [24.03.]

Lodówko – zamrażarkę firmy Amica, bia-
ła, stan idealny, wysokość 160cm, cena: 
400zł, tel: 531 704 889 [24.03.]

Rowerek biegowy oraz kask, koloru niebie-

skiego, firmy PUKY, cena: 130zł, tel: 667 
146 638 [17.03.] 

Piec nadmuchowy, powierzchnia grzewcza 
150 m kw. używany jeden sezon, na gwa-
rancji, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Zlewozmywak jednokomorowy, używany, 
wym. 86X44 oraz wanna akrylowa o wym. 
138X70, tel: 665 734 748 [17.03.]

Nokia Lumia 820, sprawna, z nowym po-
krowcem, tel: 726 936 112 [17.03.] 

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [17.03.]

Trzy rowery: dziecięcy (dla dziewczynki), 
młodzieżowy, dla osoby dorosłej, tel: 693 
635 565 [17.03.]

Pralkę Whiropool I małą lodówkę, stan 

bardzo dobry, cena: 450zł do negocjacji, 
tel: 515 769 499 [17.03.]

Wózek widłowy terenowy, GTW 3200, bliź-
niacze koła, most panoramiczny, udźwig 
3,2t, tel: 660 685 341 [17.03.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 
023 [17.03.]

Skórzaną męską kurtkę, rozm. 62, tel: 607 
483 023 [17.03.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 692 361 686 
[17.03.]

Aparat fotograficzny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [17.03.]

Kanapę rozkładaną, stan bardzo dobry, 
cena: 600zł, tel: 639 630 080 [17.03.]

Rowerek dziecięcy, sprawny, cena: 70zł, tel: 
693 630 080 [17.03.] 

Nasiona papryczki habanero, cena: 2,50zł 
opakowanie, tel: 695 515 810, odpowia-
dam na sms lub telefony po godzinie 15.00 
[17.03.]

Cegłę kratówkę, 2 letnią, Lode, ok. 
1680Szt., cena do uzgodnienia, tel: 721 
605 564 [17.03.]

KUPIĘ
Szczeniaka Boksera, suczkę pręgowaną 
z białymi znaczeniami, tel: 726 133 193 
[7.04.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono protezę zębową w okolicach 
ul.Kolejowej w Ostrzeszowie, tel: 784 465 
087 [31.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Zatrudnię kierowcę, kat.D w turystyce kra-
jowej I zagranicznej, zarobki w granicach 
3000-5000zł, tel: 661 484 269 [7.04.]

Praca sezonowa Niemcy, zbiór truskawek 
oraz porzeczek, kontakt po godzinie 18.00, 
tel: 607 803 802 [7.04.]

Przyjmę pracowników na okres wakacyj-
ny do prac ogólnobudowlanych. Możli-
wa dłuższa współpraca, tel: 693 614 464 
[7.04.]

Szukam osób do pracy na polu przy tru-
skawkach, praca w Czajkowie, więcej in-
formacji pod numerem tel: 723 837 800 
[24.03.]

Miejsce pracy Ostrzeszów. Wymagania: 
zdolności organizacyjne, kreatywność, 
dyspozycyjność, mobilność, praca równieć 
z klientem zagranicznym, mile widziana 
znajmość j.niemieckiego. Praca dobrze 
płatna. CV proszę wysyłać na adres email: 

logistyka2@o2.pl [24.03.] 

Zatrudnię montera konstrukcji stalowych, 
tel: 603 301 315 [24.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[24.03.]

Pilnie poszukuję monterów rusztowań fa-
sadowych z doświadczeniem do pracy w 
Niemczech, tel: +48 722 346 814 [24.03.] 

Firma sprzątająca, zatrudni pracownika 
gospodarczego, możliwa umowa o pracę. 
Mile widziane orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Bliższe informacje pod nr 
tel: 510 015 997 [17.03.]

Zatrudnimy kierowców kat. B w transpo-
rcie międzynarodowym, tel. 517 769 829 
[17.03.]

Zatrudnimy spedytora międzynarodowego 
do 3.5 tony, tel. 517 769 829 [17.03.]

Zatrudnię pracownika do ociepleń, praca w 
Ostrzeszowie I okolicach, tel: 609 196 838 
[17.03.]

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 
z uprawnieniami kat. C+E, praca na miej-
scu, Ostrzeszów, tel: 695 920 807 [17.03.]

Zatrudnię pracownika drogowego, kat.B, 
tel: 695 920 807 [17.03.]

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 
dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [17.03.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B I 
C, w transporcie krajowym, tel:  661 398 
290 [17.03.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, z Ostrze-
szowa, tel: 62 586 09 14 [17.03.]

Poszukujemy kandydata na stanowisko: 
Monter rusztowań, praca w Szwecjii, za-
interesowanych prosimy o kontakt telefo-
niczny, Michał, tel: 511 611 666 [17.03.]

Zatrudnię chłopaka, również do przyucze-
nia. Praca przy budowie hal, tel: 693 212 
700 [17.03.]

SZUKAM PRACY
Kobieta, technik ekonomista, na świadcze-
niu przedemerytalnym, doświadczenie w 
pracy w zawodzie, 10 – letni staż w handlu, 
poszukuje pracy, tel: 790 234 639 [7.04.]

Szukam pracy jako opiekunka do dziec-
ka, na kilka godzin dziennie, na terenie 
Ostrzeszowa, tel: 697 544 725 [31.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/biurze/na klatce schodowej.

Dostosuję się indywidualnie do oczekiwań 
oraz terminu, tel: 795 813 735 [31.03.]

Kobieta z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności podejmie pracę jako 
sprzątaczka w szatni itp., tel: 538 374 428 
[24.03.]

Kobieta, lat 37, mgr administracji, do-
świadczenie w kadrach, sprzedaży, rekla-
macji, szuka pracy do wykonywania w 
domu, tylko poważne oferty, tel: 607 645 
001 [24.03.]

Poszukuję pracy, stażu, praktyk w zawo-
dzie technik dentystyczny lub jako pomoc 
technika dentystycznego . Odbyłam kurs 
aparaty stałe, grubo łukowe zgrzewanie, 
punktowanie, lutowanie, tel: 782 210 611 
[17.03.]  

Szukam pracy dorywczej na terenie Gra-
bowa, przy sprzątaniu, tel: 781 295 990 
[17.03.]

Stolarz z 12-letnim doświadczeniem po-
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, 
przy zbijaniu I montażu stelarzy meblo-
wych, tel: 515 769 499 [17.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/ biurze/ na klatce schodowej.

Dostosuję się do oczekiwań oraz terminu, 
tel: 570 280 997 [17.03.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Młody, 22 – letni chłopak, chętnie pozna 
kobiety do towarzystwa, wspólnych spo-
tkań, itp.

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

PRACA DLA SPEDYTORA
MIĘDZYNARODOWEGO

POSIADAMY WŁASNĄ FLOTĘ POJAZDÓW.
TEL. 517 769 829

OPIEKUN/KA SENIORA. 
Pracuj w Niemczech!

 Nie znasz języka niemieckiego? 
Zapraszamy na kursy 

od podstaw, 
bez żadnych kosztów! 

Po kursie praca gwarantowana! 

Umów się na spotkanie
 z Rekruterem. 

Oddział Ostrów Wlkp., 
ul. Wrocławska 25,

 tel. 519-690-505, Promedica24

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
PRZY ZBIORZE I SORTOWANIU 

SZPARAGA. PRACA 
W MIEJSCOWOŚCI SZKLARKA 

PRZYGODZICKA.
 TEL: 668 403 682

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Usługi ogrodnicze: 
zakładanie ogrodów

 i pielęgnacja, 
tel.: 697 872 815

Zatrudnię kierowcę 
kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym, 
weekendy w domu, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

Usługi ogólnobudowlane. 
Tel: 603 441 857

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.
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W niedzielę, 9 kwietnia w 
Muzeum Regionalnym 

im. Władysława Golusa w Ostrze-
szowie odbyła się wystawa mode-
li szkutniczych, przygotowana 
przez Jacka Szkudlarka oraz jego 
młodych pomocników, pracują-
cych przy Szkole Podstawowej nr 
1 w Ostrzeszowie. Do powstania 
wystawy przyczynili się także 
ostrzeszowscy żeglarze z Jacht 
Klubu ORION, a także pracowni-
cy regionalnego muzeum. 

Zebranych gości, którzy tego dnia 
przybyli podziwiać nowo otwartą 
wystawę, powitała kustosz Mirosła-
wa Rzepecka, która podkreślała, że 
na przestrzeni lat w ostrzeszowskim 
muzeum działo się wiele. - Mieliśmy 
już tutaj modele samolotów, modele 
samochodów, były uzbrojenia różnych 
armii, były miniatury pojazdów stra-
żackich – mówiła. Teraz przyszedł 
czas na szkutnictwo.

Na pierwszej tego typu wystawie 
nie zabrakło przedstawicieli władz 
samorządowych, na czele z burmi-
strzem Mariuszem Witkiem oraz 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Edwardem Skrzypkiem. Jednak 
gwiazdą tego popołudnia był Jacek 
Szkudlarek, który był autorem i po-
mysłodawcą uczty dla oczu, którą 
zaprezentowano w salach ekspozy-
cyjnych ratusza. 

Oprócz pana Jacka, który od 

dwóch lat jest mieszkańcem Ostrze-
szowa, serdecznie powitano też 
piątkę uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1. - Są to młodzi adepci sztuki 
szkutniczej. Jednak nie tylko szkutni-
cze tematy mamy dzisiaj. Dopełnieniem 
wystawy modeli szkutniczych jest eks-
pozycja fotografii pokazująca fragmen-
ty 40-letniej działalności ostrzeszow-
skiego Jacht Klubu ORION – witała M. 
Rzepecka. Z tego względu nie mogło 
zabraknąć przedstawicieli żeglarzy. 
Ci też byli. 

Następnie głos zabrał burmistrz 
Witek, który w imieniu wszystkich 
podziękował autorowi, młodym mo-
delarzom oraz pani Mirosławie za 

przygotowanie tej niezwykłej eks-
pozycji. Podczas jej otwarcia zebrani 
mieli okazję podziwiać takie modele, 
jak miniaturę kopalni „Szymon”, w 
której pracował jej autor, statki, ża-
glowce, ale również pojazdy pływa-
jące. Wśród wystawionych przedmio-
tów znajdowały się również makiety 
znanych budowli, m.in. stadionu. 
Nie zabrakło również czegoś dla naj-
młodszych, czyli budowli z klocków 
Lego, która była wykonana równie 
precyzyjnie jak pozostałe okazy. 

Podziękowania dla pana Szku-
dlarka padły również z ust dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrze-
szowie, która była niezmiernie 

wdzięczna za inicjatywę, 
którą było stworzenie kółka 
modelarskiego. Jak podkre-
ślała, jest to bardzo dobra 
okazja dla młodych ludzi do 
rozwijania swoich talentów 
i pasji. Dlatego wszystkim, 
którzy pragną rozwijać swo-
je umiejętności modelarskie, 
życzymy, aby tak jak ich na-
uczyciel osiągnęli wiele suk-
cesów w tej dziedzinie oraz 
aby powstanie owej pracow-
ni zaowocowało kiedyś tym, 
że wypłyną oni na szersze 
wody. 

MoN

WYSTAWA MODELI SZKUTNICZYCH PO RAZ 
PIERWSZY W OSTRZESZOWSKIM MUZEUM

Uczeń klasy piątej Szkoły 
Podstawowej w Mąkoszy-

cach sięgnął po kolejne zwycię-
stwo w konkursie języka angiel-
skiego. Długie przygotowania się 
opłaciły. Antek Homiński został 
laureatem Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego. 

Pod koniec 2016 roku odbył się 
szkolny etap Wojewódzkiego Kon-
kursu Języka Angielskiego, w któ-
rym Antek Homiński, jako jedyny 
uczeń ze szkoły w Mąkoszycach, 
przeszedł do kolejnego etapu. – Za-
kres materiału był naprawdę obszerny 
i obejmował m.in. słuchanie oraz czyta-
nie teksów anglojęzycznych, gramatykę 
i szeroki zasób słownictwa. Chłopiec 
bez problemu przyswajał coraz trud-
niejsze zagadnienia – podkreślają na-
uczyciele Antka.

W kolejnym etapie chłopiec zmie-
rzył się z uczniami szkół dwujęzycz-
nych, wśród których byli także obco-
krajowcy, którym język angielski nie 
jest na co dzień obcy. I tak 24 lutego 
w Poznaniu odbył się rejonowy etap 
konkursu, w którym trud przygo-
towań został doceniony i chłopiec 
dostał się do etapu na szczeblu woje-
wódzkim, co było miłym zaskocze-
niem zarówno dla nauczycieli, jak i 
samego ucznia. 

Już wtedy oznaczało to kolejne 
tygodnie przygotowań i opracowa-
nie trudniejszych zagadnień języko-
wych. - Tym razem poprzeczka została 
podniesiona i trzeba było skupić się 
na opanowaniu innych umiejętności. 
Chłopiec musiał dodatkowo napisać 
list polecający obejrzenie filmu oraz 
znać w bardzo dobrym stopniu kulturę 
i historię Wielkiej Brytanii – czytamy 
na profilu internetowym szkoły. 

Nauczycielem prowadzącym język 
angielski w placówce jest pani Beata 
Walczak-Kozłowska. 

W sobotę, 1 kwietnia, w Pozna-
niu odbył się finał Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Angielskiego. 4 
kwietnia poinformowano, że Antek 
Homiński uzyskał tytuł laureata. 
Radość tym większa z uwagi na fakt, 
że uczeń nie uczęszcza na dodatkowe 
zajęcia z tego języka. -  Swoją ambitną 
pracą, skromnością i językowym zdol-
nościom udowodnił, że nawet z małej 
szkoły można osiągnąć szczyty marzeń 
– podkreślają nauczyciele. 

Sukces ucznia jest pierwszym tak 
wysokim osiągnięciem Szkoły Pod-
stawowej im. Józefa Kulli w Mąko-
szycach, w konkursach organizowa-
nych przez Kuratorium Oświaty w 
Poznaniu. Antkowi Homińskiemu i 
jego rodzicom gratulujemy i życzymy 
kolejnych osiągnięć. 

MaG
(fot. SP Mąkoszyce)

UCZEŃ Z MĄKOSZYC 
LAUREATEM KONKURSU 

WOJEWÓDZKIEGO 



W niedzielę, 2 kwietnia br. na 
wzgórzu Bałczyna odbyło się 

spotkanie ostrzeszowskich drużyn 
należących do Hufca Ziemi Ostrze-
szowskiej im. Szarych Szeregów. Był 
to niezwykły dzień dla zuchów z 1 
Gromady Zuchowej „Leśne Ludki”. 

O godzinie 17 rozpoczęła się gra wokół 
wzgórza, zakończona na samej Bałczynie. 
Tam, w obecności kadry wszystkich dru-
żyn oraz rodziców, kilka zuchów otrzy-
mało chusty-barwy gromady, jako o� cjal-
ne przypieczętowanie przynależności do 
„Leśnych Ludków”. Trójka podopiecznych 
złożyła na ręce drużynowej Obietnicę Zu-
chową i otrzymała przy tym wyczekiwany 
Znaczek Zucha.       

Kolejnym punktem uroczystości było 
przejście zuchów z 1 GZ „Leśne Ludki” 
do 1 Drużyny Harcerskiej „Anka”. Dru-
żynowa gromady zuchowej dh Karolina 
Roszko pożegnała najstarsze zuchy, które 
już złożyły obietnicę, otrzymały gwiazd-
ki zuchowe oraz zuchowe sprawności. Od 
teraz stawiać oni będą kroki na harcer-
skiej ścieżce w nowej drużynie prowa-
dzonej przez drużynowego pwd. Patryka 

Pieprzkę. 
Całość uroczystości zakończył wspól-

ny krąg i gorące podziękowania od ostrze-
szowskich instruktorów i rodziców by-
łych zuchów dla drużynowej dh Karoliny 
Roszko oraz przybocznego dh Damiana 
Marka za ogrom pracy i serca jaki wkła-
dają każdego dnia w wychowanie swoich 
podopiecznych. 

Przed 1 DH „Anka” teraz sporo pracy, 
ponieważ obecnie drużyna liczy 25 harce-
rzy i harcerek. Kadra 1 GZ „Leśne Ludki” 
także nie ma czasu na odpoczynek. Za-
praszamy wszystkie dzieci w wieku 6-9 
lat do dołączenia do zuchów - „Leśnych 
Ludków”, dzieci w wieku 10-15 lat do Dru-
żyny Harcerskiej „Anka”. Każdego star-
szego natomiast, kto chciałby poczuć po-
wiew harcerskiej przygody, zapraszamy 
do 11 Drużyny Wędrowniczej „Inka”. Na 
harcerstwo nigdy nie jest ani za wcześnie, 
ani za późno! To przygoda, która trwać 
może całe życie. 

Czuwaj!
ostrzeszowscy harcerze 

Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Kornel, synek Eweliny i Roberta
 Karolaków z Mąkoszyc, ur. 5.04.2017 r., 

waga 3570 g

Radek, synek Anety i Rafała
 Płócienników ze Słupi pod Kępnem, 

ur. 7.04.2017 r., waga 3280 g

Szymek, synek Anny i Krzysztofa 
Jeziornych z Zamościa, ur. 8.04.2017 r., 

waga 3420 g

synek Dominiki i Karola Molków
 z miejscowości Niwki Kraszowskie,

 ur. 5.04.2017 r., waga 3220 g

Agata, córeczka Karoliny Płókarz
 i Błażeja Smętka ze Słabowic,
 ur. 7.04.2017 r., waga 3060 g

Oliwia, córeczka Marty i Błażeja 
Skrobańskich z Kraszowa,

 ur. 6.04.2017 r., waga 3360 g

Sandra, córeczka Moniki i Waldemara 
Sitków z Opatowa, ur. 8.04.2017 r.,

 waga 2600 g

Franek, synek Pauliny i Łukasza 
Jankowskich z Kuźnicy Skakawskiej,

 ur. 9.04.2017 r., waga 3450 g

W pierwszy czwartek 
kwietnia w Oddziale dla 

Dzieci Biblioteki Publicznej Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów odbyły 
się kolejne zajęcia ph. „Książka 
przyjacielem przez pokolenia”. 

Projekt edukacyjny, zainicjowany 
przez Panią Bożenę Dittfeld z Przed-
szkola nr 1 w Ostrzeszowie, ma na 
celu rozbudzenie wśród przedszko-
laków z grupy Motylki zainteresowa-

nia literaturą i zakłada comiesięczne 
spotkania z różnymi osobami doro-
słymi oraz przedstawianie dzieciom 
różnych postaci literatury dziecięcej, 
połączone z głośnym czytaniem.

Tym razem swoją pasją czytelni-
czą, ale przede wszystkim twórczo-
ścią poetycką podzielił się z dzieć-
mi regionalista, artysta i działacz 
społeczny – Pan Bolesław Grobelny. 

Dzieciom w niezwykle ciekawy spo-
sób zaprezentował opowieść o gąsce 
swojego autorstwa i kilka mniejszych 
anegdotek. Jak na przedwielkanocne 
spotkanie przystało, na zakończenie 
każdy otrzymał słodkie jajko z cze-
kolady.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

Na niecodzienną wycieczkę 
wybrały się w poniedzia-

łek, 3 kwietnia maluchy z Przed-
szkola nr 1 w Ostrzeszowie. 
Przedszkolaki zwiedziły ostrze-
szowską komendę policji. Miały 
też okazję zajrzeć do radiowozu, 
ponadto dowiedziały się, jak pra-
cuje szkolony pies.

Podstawowym celem wizyty mi-
lusińskich w komendzie było zapo-
znanie ich ze służbą funkcjonariusza 
policji. Przedszkolaki zostały opro-
wadzone po gmachu, a także dowie-

działy się, do czego służą numery 
alarmowe 997 i 112. Do zapewne 
ciekawego dla czterolatków punktu 
wycieczki należało wyjaśnienie, na 
czym polega praca policyjnego psa. 
Ponadto maluchy miały okazję obej-
rzenia z bliska radiowozu.

Mając na uwadze bezpieczeństwo 
dzieci, policjanci porozmawiali rów-
nież z przedszkolakami na temat 
właściwego poruszania się z rodzi-
cami i opiekunami na spacerze. 

KK
fot. KPP Ostrzeszów

4 kwietnia w Przedszkolu nr 
6 im. Misia Uszatka obcho-

dziliśmy „Dzień książki”. Z tej 
okazji zaprosiliśmy panią biblio-
tekarkę.

Pani Maria w bardzo ciekawy spo-
sób opowiedziała dzieciom o miejscu, 
w którym pracuje, czyli o bibliotece. 
Podczas spotkania pokazała kilka 
ciekawych pozycji książkowych, za-
dawała zagadki, a później przeczyta-
ła naszym przedszkolakom ciekawą 
bajeczkę.

Dzieci z wielkim zainteresowa-
niem słuchały tych opowieści.

W tym dniu rozpoczęliśmy rów-
nież akcję pt. „Podziel się książką”. 
Polega ona na wymianie książek 
między dziećmi i rodzicami w spe-

cjalnie przygotowanym „Przedszkol-
nym punkcie wymiany książek”.

Celem akcji jest rozwijanie wraż-
liwości i świadomości czytelniczej 
u dzieci. Chcemy zachęcić nasze 

przedszkolaki do dzielenia się prze-
czytanymi książkami z innymi. 
Nasza akcja kończy się w ostatnim 
tygodniu czerwca i wtedy książeczki 
zostaną przekazane do „Bajkowego 
okna” w Ostrzeszowie, w ramach 
tzw. bookcrossingu. 

Książki wprowadzają w tak cu-
downy świat, rozwijają myślenie i 
słownictwo. Dostarczają również 
wspaniałych przeżyć.

Pamiętajmy, czytajmy dzieciom 
codziennie, gdyż jest to bezcenne.

                Ewa Rogala

KSIĄŻKA PRZYJACIELEM PRZEZ POKOLENIA

PRZEDSZKOLAKI
 ODWIEDZIŁY KOMENDĘ

ZUCHY I HARCERZE ZHP DZIAŁAJĄ W NASZYM MIEŚCIE

DZIEŃ KSIĄŻKI 
W PRZEDSZKOLU NR 6 

IM. MISIA USZATKA
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
W tym tygodniu zdołasz prze-

konać kogoś do swoich ambitnych 
planów. Zastanów się, jak lepiej 
porozumieć się z szefem lub inną 
wymagającą osobą. Nie mieszaj się 
w cudze kon� ikty i intrygi, których 
znaczenia do końca nie rozumiesz. 
Zwracaj uwagę na uczucia i nastroje 
innych ludzi, a unikniesz niepotrzeb-
nych kłopotów. W miłości karta wróży 
spotkanie pełne wzruszeń i namiętno-
ści, a dla samotnych zapowiada nową 
znajomość.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj 

wszystkiego na zabawę, bo wpędzisz 
się w � nansowe kłopoty. Zauważ, kto 
potrzebuje pomocy w najbliższym 
otoczeniu i daj z siebie wszystko. 
Nie nadużywaj alkoholu i nie prze-
jadaj się, bo w tym tygodniu możesz 
o wiele gorzej to znieść. W miłości 
karta wróży wiele wspólnych wydat-
ków i używanie życia. Odnajdziesz 
spokój u boku bliskiej osoby. Dla sa-
motnych natomiast karta zwiastuje 
interesującą znajomość. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
W tym tygodniu będziesz w dosko-

nałym nastroju. Wpadniesz na dosko-
nały pomysł, który zapewni ci uznanie 
w oczach ważnych osób. Twój opty-
mizm i radość życia udzieli się innym 
osobom. W miłości czekają cię dobre 
dni, choć sprzyjające raczej wspólnej 
zabawie, niż podejmowaniu się poważ-
niejszych obowiązków. Jeśli jesteś sa-
motny, to zaczniesz uważniej rozglądać 
się za okazjami do � irtu i romansu. Los 
ci sprzyja, ale na pierwszej randce nie 
obiecuj zbyt wiele. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Potraktuj wydarzenia tego tygo-
dnia jak ważny egzamin, który chcesz 
zdać. Nie reaguj nerwowo i zasięgaj 
porady ludzi, którzy są dla ciebie au-
torytetem. Pamiętaj też o odpoczyn-
ku. Trochę rozrywki i beztroskiej 
zabawy dobrze ci w tym tygodniu 
zrobi. Podejdź do spraw zawodo-
wych czy szkolnych z większym dy-
stansem. W miłości uciekniesz przed 
ważną rozmową lub nie zdecydujesz 
się na pewien wspólny projekt. Bę-
dziesz chciał być niezależny, a nawet 
zaczniesz szukać nowych pokus! 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
W tym tygodniu masz szansę na mi-

łość! Czeka cię radość, uznanie i miła 
niespodzianka. Jeśli jesteś samotny, to 
możesz spotkać kogoś, kto zawróci ci 
w głowie. Jeśli jesteś w związku, cze-
kają cię namiętne chwile. Karta wróży 
też erotyczną pokusę, której może być 
trudno się oprzeć. Poczujesz się ko-
chany, ale też potrzebny. Okaż swoje 
uczucia, a spotkasz się z wzajemnością. 
Zastanów się, czy twoje plany są realne. 
Możesz marzyć o czymś, co wcale nie 
okaże się dla ciebie właściwe. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Na wszystkie swoje sprawy po-
patrzysz z wielkim optymizmem. 
Będziesz w dobrym nastroju i od-
kryjesz, ilu szans i swoich talentów 
po prostu nie wykorzystywałeś. Za-
wrzesz nowe znajomości, dowiesz się 
o nowych faktach i interesujących spra-
wach. W pracy czeka cię ważne zadanie, 
a nawet szansa na awans. W miłości 
karta wróży romans, który rozpocz-
niesz bez przemyślenia. Wybrana 
przez ciebie osoba może być ekstra-
wagancka i nie od razu spodoba się 
twoim starym przyjaciołom. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Poczujesz, że działasz słusznie. Osią-
gniesz wewnętrzną równowagę i nie po-
zwolisz, aby przelotne kłopoty wpłynęły 
na twój dobry nastrój. Bądź ostrożny, 
bo błąd lub kłamstwo mogą obrócić się 
przeciwko tobie. Karta radzi, abyś nie 
słuchał fałszywych doradców i trzymał 
się z daleka od osób, które gardzą spra-
wiedliwością i prawem. W miłości kar-
ta wróży udany tydzień. Będziecie sobie 
potrzebni, jednak jeśli czujesz, że part-
ner wymaga od ciebie samych poświę-
ceń, to czas przedyskutować tę relację. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Pewna zapomniana sprawa znów 
wyjdzie na jaw i będziesz musiał upo-
rać się z zaległościami. Karta radzi, aby 
we wszystkim być obowiązkowy i do-
kładny. Pamiętaj też o obietnicach, ja-
kie złożyłeś rodzinie, bo ktoś wypomni 
ci brak zaangażowania w domowe 
sprawy. Masz szansę zrobić najlepszą 
imprezę w tym roku. Zaproś gości, 
wymyśl zabawy i atrakcje, przygotuj 
parkiet i baw się do rana. To rów-
nież dobry tydzień, aby odwiedzić 
kosmetyczkę i poddać się zabiegom 
pielęgnacyjnym.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu na wszystko bę-
dziesz reagował bardzo emocjonal-
nie. Dzięki korzystnemu zbiegowi 
okoliczności unikniesz trudnej sy-
tuacji lub kary za własne niedocią-
gnięcia. Bądź jednak ostrożny i nie 
prowokuj w tym tygodniu swoich 
przeciwników. W sprawach towa-
rzyskich karta zapowiada zamie-
szanie. Pewna osoba pokaże swoje 
prawdziwe oblicze, a ty rozpoznasz 
zagrożenie i w porę wycofasz się z nie-
korzystnej dla ciebie znajomości lub 
propozycji dotyczącej pieniędzy. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu postanowisz 
uporządkować swoje sprawy. Doj-
dziesz do wniosku, że chaos, bała-
gan i zaległości wcale ci nie służą. 
Skoncentrujesz się na sprawach, 
które są najważniejsze. Możesz pod-
jąć decyzję o rezygnacji z zadań lub 
znajomości, które do niczego ci się 
już nie przydają. Najlepiej pracować 
będzie ci się w samotności i skupie-
niu. W miłości będziesz szukać cie-
pła i wsparcia. Spędzisz więcej czasu 
z ukochaną osobą, najlepiej tylko we 
dwoje! 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Pojawi się szansa, aby porzucić 
stare schematy i zacząć wszystko od 
nowa. Najgorsze już za tobą. W tym 
tygodniu musisz pogodzić się poraż-
ką lub niepowodzeniem, na które już 
nie masz wpływu. Znajdź nowe hob-
by, poznaj ludzi, którzy są inni, niż 
twoi dotychczasowi przyjaciele. Tro-
chę odmiany w życiu towarzyskim 
dobrze ci zrobi. Pogódź się z poraż-
ką, a nawet rozstaniem, wtedy otwo-
rzą się przed tobą nowe możliwości. 
W miłości ekstremalne przeżycia, 
nie daj się oszukać lub zdradzić. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Sprawy zawodowe pochłoną cię 

bez reszty, a rodzina i przyjaciele 
będą musieli prosić cię o odrobinę 
zainteresowania. Karta radzi, abyś 
w miarę możliwości oderwał się od 
myślenia tylko o pracy i pieniądzach. 
Postaraj się znaleźć czas na drob-
ne, codzienne przyjemności. Ktoś 
zachęci cię do � irtu lub zaprosi na 
sympatyczną imprezę. Będziesz się do-
brze bawić, nabierzesz pewności siebie 
i dystansu do codziennych kłopotów. 
Dla zamężnych osób karta zapowia-
da dobre wiadomości. 
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Jako ostatni z naszego po-
wiatu ligę zainaugurowali 

piłkarze KS Rogaszyce. Nic dziw-
nego, w końcu w klasie B grupie 
czwartej o awans walczy tylko 
siedem zespołów. Wyżej wspo-
mniana drużyna przed startem 
wiosny zajmowała piąte miejsce 
w tabeli. Po inauguracyjnej wy-
granej z Opatowem wskoczyli na 
trzecie. 

Klub w przerwie zimowej opuścił 
Piotr Nasiadek oraz Paweł Drobczyń-

ski, ale za to wzbogacił się o trzech 
nowych: Damian Tomaszewski, Mar-
cin Kasperczyk i Dawid Grzywacz. 
Rogaszyce, podczas całej zimy, roze-
grały sześć sparingów, na co złożyły 
się dwie wygrane, trzy remisy i jedna 
porażka. Atmosfera   w  klubie   jest   
dobra.  Nowi zawodni-
cy szybko chwycili kon-
takt z pozostałymi i 
wszyscy wspólnie sta-
rają się od  samego po-
czątku sprostać wyma-

ganiom postawionym przez zarząd, 
a ich celem jest osiągnięcie, jak naj-
wyższego miejsca w tabeli. Kto wie, 
może i nawet pokuszą się o czołówkę.

Wszystkie te informacje uzyska-
ne są od wiceprezesa Pana Łukasza 
Iwańskiego, który w imieniu całego 

klubu pragnie serdecznie zaprosić 
wszystkich kibiców na mecze Roga-
szyc w rundzie wiosennej. Następny 
rozegrany zostanie 23 kwietnia na 
boisku w Myjomicach. Przeciwni-
kiem będzie LZS Ostrówiec.

Anna Gołdyn

Dla wielu z nas ten mecz był 
horrorem i wielkim niepo-

rozumieniem. Z niedowierza-
niem patrzyliśmy na to,  co działo 
się na OSiR-e. Niezliczona ilość 
niewykorzystanych stuprocento-
wych sytuacji przyczyniła się do 
tego, że mecz zakończył się remi-
sem, na szczęście nie takim jak 
ostatnio, bo tym razem w spotka-
niu padły bramki.

W 27 minucie mimo kilku dobrych 
akcji, które przeprowadziła Victoria, 
to rawiczanie wyszli na prowadze-
nie. Patryk Kowalski obiegł Paronia 
i strzelił po rękach Grondowego. 
Ostrzeszowianie dobrze wiedząc, że 

u siebie się nie przegrywa, nie mogli 
tak tego zostawić. Sto dwadzieścia 
sekund później wyrównali. Barański 
podał do Mazurka, a ten do Stawiń-
skiego, który znalazł się sam na sam z 
golkiperem. „Siła” nie mógł zmarno-
wać tej okazji, posłał piłkę do siatki 
i mieliśmy 1:1. Takim wynikiem za-
kończyliśmy pierwszą odsłonę meczu 
XX kolejki. Wspomniany wcześniej 
horror rozpoczął się w 63 minucie. 
Drugą żółtą kartkę otrzymał To-
masz Wawrzyniak, co zmusiło go do 
opuszczenia boiska i pozostawienia 
swojej drużyny w osłabieniu. Chwilę 
po tym zdarzeniu Pasiak nie trafił z 
metra do pustej bramki i uderzył nad 

nią. To nie była jedyna zmarnowana 
akcja gospodarzy. Trudno zresztą 

policzyć ile ich było, bo praktycznie 
nie schodziliśmy z połowy rywala. 

Niestety, nie wiadomo, gdzie tego 
dnia podziała się nasza skuteczność. 
Niejednokrotnie będąc w polu kar-
nym sam na sam z bramkarzem nie 
potrafimy tego wykorzystać i przez 
to tracimy dwa oczka. Słabsze dni 
zdarzają się w każdej drużynie, ale 
miejmy nadzieję, że taki jak ten już 
się nie powtórzy. Na pocieszenie do-
dam jednak, że remis to nie porażka, 
a Victoria ostatni raz przegrała 17 
września 2016r. z SKP Słupca. Wła-
śnie tę drużynę podejmować będzie-
my u siebie w Wielką Sobotę. 

Skład:  Grondowy, Kaźmierczak, 
Paroń, Gandecki, Sztukowski, Ba-
rański, Pasiak (68’ Skorzybót), Do-
lata, Mazurek (70’ Gabiś), Skrobacz, 
Stawiński 

Anna Gołdyn

Za nami XIX kolejka zmagań 
w kaliskiej klasie okręgo-

wej. Zefka po raz kolejny sprawi-
ła niespodziankę swoim wiernym 
fanom, którzy co tydzień głośno 
dopingują i do ostatnich minut 
wierzą w zwycięstwo, a to już 
trzecie z rzędu. Tym razem może 
nie tak efektowne jak w dwóch 
poprzednich, ale ważne, że trzy 
punkty wracają do Kobylej Góry.

 Do przerwy żadna z drużyn nie 
zdołała znaleźć drogi do bramki. 
Przeważali goście, którzy nie wyko-
rzystali wielu dogodnych okazji. W 

13 minucie Ogrodniczak podał do 
Ponitki, który uderzył głową wysoko 
nad bramką. Siedem minut później 
prosto w bramkarza celował Macia-

czyk. Na kwadrans przed końcem 
pierwszej odsłony gorąco zrobiło 
się, gdy bramkarz gospodarzy wybił 
rękoma strzał „Dadu”. Również Zby-

szek Sieraczek próbował wyprowa-
dzić swoją drużynę na prowadzenie w 
momencie wykonywania przez niego 
rzutu wolnego. Niestety, piłka odbiła 
się od poprzeczki. Po przerwie musie-
liśmy odczekać dokładnie 20 minut, 
by usłyszeć dźwięk trąbek i okrzyków 
radości. Maciaczyk posłał futbolówkę 
w kierunku Kamila Sieraczka, który 
umieścił ją w siatce. Goście na tle ko-
bylogórzan wypadli słabo i rzadziej 
utrzymywali się 
przy piłce. My na-
tomiast zmarno-
waliśmy dużo oka-
zji, bo wynik mógł 
być wyższy. Jak to 
się mówi, nie ma 
co narzekać, tylko 
trzeba cieszyć się 
ze zwycięstwa. 

Na jedenaście 
meczów przed 
końcem niezmien-
nie liderem pozo-
staje zespół z Go-
łuchowa. Cztery 

punkty mniej ma Odolanovia z Odo-
lanowa i najprawdopodobniej mię-
dzy tymi właśnie drużynami walka 
o awans będzie trwała do ostatnich 
kolejek. 

Skład: Komar, Jędrzejewski, Woź-
ny, Zmyślony, Ponitka F., Ogrodni-
czak, Góra, Sieraczek K. (85’ Pin-
kiewicz), Maciaczyk (75’ Nasiadek), 
Sieraczek Z., Ponitka D (93’ Szudy).

Anna Gołdyn

ROGASZYCE ZAINAUGUROWAŁY RUNDĘ

NIEPOTRZEBNA STRATA PUNKTÓW

CIĘŻKI TEREN ZDOBYTY

IV LIGA: VICTORIA OSTRZESZÓW – RAWIA RAWAG RAWICZ 1:1 (1:1)

OKRĘGÓWKA: BARYCZ JANKÓW PRZYGODZKI – ZEFKA KOBYLA GÓRA 0:1 (0:0)
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22 11 kwietnia 2017 r.

Wyniki meczów ligowych
Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawicz 1:1
Barycz Janków Przygodzki - Zefka Kobyla Góra 0:1
LKS Czarnylas - Pelikan Grabów 3:1
LZS Siedlików - Łużyczanka Kuźnica Grabowska 4:2
KS Rogaszyce - Płomień Opatów 3:1
LZS Czajków - LZS Doruchów 3:0
Lilia Mikstat - Zębców Ostrów Wlkp. 1:2
Masovia Kraszewice - Sokoły Droszew 2:4

W świąteczny weekend na boiska wyjdą drużyny z czwartej 
ligi i okręgówki. Kibice muszą uzbroić się w cierpliwość, bo za-
wodnicy z klasy A i B do ligowej rywalizacji powrócą 23 kwietnia. 
Wszystkich tych, którzy poczują się zmęczeni przygotowaniami 
do świąt, zapraszamy na mecze, które zostaną rozegrane w Wiel-
ką Sobotę. Jeśli ktoś ma dylemat, na który z nich się udać, to 
zapewniamy, że zarówna Zefka, jak i Victoria, jak zawsze dostar-
czą masę emocji. Dodatkową zachętą będzie to, że każdy z nich 
zaplanowany jest na inną godzinę. 
godz.11.00 Zefka Kobyla Góra – GKS Żerków
godz.16.00 Victoria Ostrzeszów – SKP Słupca (przełożony z 
dnia 22.04)

Podopieczni Radka Dolaty (młodzik D1) pokonali w sobotę przeciwników z 
miejscowości Zduny 3:0. Radość z wygranej na twarzach zawodników Vic-

torii - bezcenna.
 Grupa całkiem nieźle rozpoczęła rozgrywki, bo tydzień wcześniej zremisowała z Brze-

zinami 2:2. Zawodnicy bardzo chętnie pozowali do zdjęć, przez co mieliśmy ogromny 
dylemat, które z nich umieścić na łamach gazety. Gratulujemy wygranej!        

Anna Gołdyn

MŁODZIKI JUŻ GRAJĄ

TABELE
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2 kwietnia  lekkoatleci z Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrze-

szowie wzięli udział w Ogólno-
polskich Biegach Przełajowych o 
Puchar Kocich Gór.  W biegu 
głównym na dystansie 6 km  II 
miejsce w kategorii kobiet wy-
walczyła Martyna Lubojańska. 
Gratulujemy! 

Szkołę w tych  zawodach reprezen-
towali także: Pamela Daria Ramire-
z-Paszek, Nikola Furmaniak, Miłosz 
Zgarda, Maciej Marczak, Patryk 
Krzewski, Kamil Orzeszyna i Szy-
mon Pawlak.

ZS nr 1

5 kwietnia 2017 r.  w Pozna-
niu odbyła się rywalizacja 

najlepszych drużyn z  Wielkopol-
ski w aerobiku grupowym.

 Tancerki z Zespołu Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie w składzie: Dominika 

Grzesiak, Dorota Świtkiewicz, Juli-
ta Zawada, Patrycja Szybka, Anita 
Pierucka, Marta Pinkowska, Mar-
tyna Wróbel, Julia Zadka stanęły na 
najwyższym stopniu podium. To, jak 
do tej pory, największy sukces w tej 

dyscyplinie wśród szkół ponadgim-
nazjalnych z Ostrzeszowa. Opieku-
nem zespołu jest pani Grażyna Dera. 
Gratulujemy.

ZS nr 1

W dniu 30 marca odbyło się 
walne zebranie sprawoz-

dawcze za rok 2016 Stowarzysze-
nia na Rzecz Rozwoju Gminy 
Czajków. Klub Kickboxing Czaj-
ków funkcjonuje pod tym właśnie 
Stowarzyszeniem. Na zebraniu 
została przegłosowana uchwała o 
zmianie nazwy klubu z Kick-
boxing Czajków na SPARTA 
CZAJKÓW.

Kolejnym ważnym faktem był 
udział SPARTY CZAJKÓW na Mi-
strzostwach Polski juniorów i senio-
rów Full-contact w Piotrkowie Try-
bunalskim 07-09 kwietnia br. Nasz 
klub reprezentowało trzech młodych 
zawodników: Marcin Wągrowski (ju-
nior starszy) startował w wadze 71 
kg, Kamil Sip (junior młodszy) star-
tował też w wadze 71 kg, a Remigiusz 
Golanowski (junior starszy) do 75 kg. 

Nasi spartanie osiągnęli wielki suk-
ces, gdyż każdy z nich zdobył brązo-
wy medal w tak wymagającej formu-
le, jaką jest full-contact. Brawo.

Już za niecały miesiąc kolejny 

sprawdzian na Mistrzostwach Polski 
w wersji light-contact, a więc wraca-
my na sale do treningów.

    MB.

30 marca 2017 r. siatkarze  z 
Zespołu Szkół nr 1 w 

Ostrzeszowie uczestniczyli w Mi-
strzostwach Województwa LZS w 
Piłce Siatkowej Chłopców w Nie-
tążkowie. Po zaciętej rywalizacji 
wywalczyli w tych zawodach III 
miejsce! 

W skład  drużyny piłki siatkowej 
weszli:  Szymon Kulok,  Maciej Ko-
walczyk, Dawid Guzenda, Bartłomiej 
Siedlecki, Dominik Dytfeld, Michał 
Kurek, Jakub Kaczor, Jarosław Pauś 
i Maciej Marczak. Trenerką zespołu 
jest p. Lidia Bartczak. Gratulujemy!

ZS nr 1

4 kwietnia br. odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu w Piłce 

Nożnej szkół ponadgimnazjal-
nych. Na ostrzeszowskim boisku 
ORLIK spotkały się wszystkie 
szkoły średnie z naszego miasta. 
Po raz kolejny zwycięzcą turnieju 
został Zespół Szkół nr 2, pokonu-
jąc w pierwszym meczu 6:3 I LO 
Skłodowskiej-Curie, a w drugim 
meczu 4:1 ZS nr 1. 

Cała nasza drużyna zasłużyła 

na gratulacje i uznanie, każdy za-
wodnik dał z siebie 100 procent,  a 
królem strzelców imprezy, z 8 bram-
kami, został Mateusz Maciaczyk  
z klasy 2 RZ. 

Przypomnijmy, że to już drugi 
sukces naszych uczniów w tym roku 
szkolnym po zwycięstwie w Mistrzo-
stwach w Halowej Piłce Nożnej w 
listopadzie. Drużynę prowadzi na-
uczyciel w-f M. Franczak.

ZS nr 2

II MIEJSCE MARTYNY 
LUBOJAŃSKIEJ 

ZŁOTY MEDAL TANCEREK Z ZESPOŁU SZKÓŁ 
NR 1 W OSTRZESZOWIE W FINALE WOJEWÓDZKIM 

W AEROBIKU GRUPOWYM SZS

TERAZ JUŻ SPARTA CZAJKÓW SIATKARZE
 Z „TROCINIAKA” 
NA 3. MIEJSCU

KOLEJNY SUKCES
 PIŁKARZY ZS NR 2
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